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Patterns in Israeli Arab Relations, 1947-1950.” Givat Havivah, Israel, Ha-
Makhon le-Heker ha-Shalom, 2000. Octavo, paper covers, 320 pp., notes,
bibliography. Softbound.

(19412)
$25.00

59.       Orren, Elhannan and Avizohar, Meir, edited by. “Mivtsah Uvdah.” Israel,
Ha-Machon Le-Moreshet Ben-Gurion, Midrashat Sede Boqer, 2002. Octavo,
printed boards, vi, 221 pp., b/w and color maps, b/w photos, index. 
On the consolidation of the Jewish presence in the Negev in the 1940s before,
during and after the Israeli War of Independence.

(18591)
$25.00
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60.       Plesser, Rivka. “Ha-hayim Ha-Yehudayim Be-Yerushalayim Ba-Me'ah Ha-
Tsha Esrehh: Teudot Me-Izavon Eliyahu Elisher: Ta'aruhah/ Jewish Life in
Jerusalem in the 19th Century: Documants from the Estate of Elie Eliachar:
Exhibition In memory of Elie Eliachar (1899-1981) and in grateful
recognition of his wife have of blessed memory and his son, Prof. Isaac
Elaichar, for their generous donation of this collection to the Jewish National
and University Library, Jerusalem.” Jerusalem, JNUL, 1997. Royal octavo,
paper covers, 38 pp., b/w illustrations, English language foreword at the rear.

(18642)
$20.00

61.       Rabina, Yermiyahu. “Agudat Ha-Shomrim: Zikhronot uMa'asim. Prakim
BeToldot Ha-Shemirah veHa-Bitahon Mepi veTiki Agudat Ha-Shomrim Ha-
E.I. Kerakh A.” Tel Aviv, Hotzaat Ha-Shomer BeYisrael, 1966/7. Small
quarto in dust jacket, 496 pp., b/w photos.

(17403)
$30.00

62.       Saba, Shlomo & Ben-Amotz, Dan. “Eretz Tzion Yerushalayim.” Tel Aviv,
Zmora, Bitan, Modan - Publishers, 1973. Small quarto, black cloth with silver
lettering, illustrated endpapers, 256 pp., b/w drawings and photos throughout,
index. 
A heavily illustrated book about nineteenth century Palestinian Jewry and the
immigrants who were arriving.

(17380)
$35.00

63.       Shalev, Meir. “Mikhael veha-Mifletzet MeYerushalayim.” Jerusalem, Migdal
David, Muzion LeToldot Yerushalayim, 1989. Squarish oblong octavo,
printed boards, 84 pp., color drawings throughout by Emanuel Lutzaty.

(15719)
$15.00

64.       Sharett, Moshe. “Be-Shaar ha-Umot 1946-1949/ At the Threshold of
Statehood.” Tel Aviv, Am Oved, 1964. Duodecimo, printed boards with
minor edgewear, 382 pp., index. Good.

(18998)
$20.00

65.       St. John, Robert. “Ben-Gurion: Biografiah. Parshat Haim Bilti Shehihah/ Ben
Gurion: The biography of an extraordinary man.” Jerusalem, Hatzaat
Achiasaf, 1959. Octavo in edgeworn dust jacket, frontispiece, 304 pp.
Translated into Hebrew from the English by Yitzhak A. Avadi.

(17400)
$15.00

66.       Talmi, E. & M. “Leksikon Tsiyoni/ Lexicon of Zionism.” Israel, Sifriat
Maariv, 1977. Royal octavo in mildly edgeworn dust jacket, 375 pp., b/w
photos throughout.

(18972)
$25.00

67.       Tamar, David. “Eshkolot Tamat: Mehkarim ve-Iyonim Be-Toldot Tsefat
veHakhmiyah ve-Gedolei Yisrael Be-Dorot ha-Ahronim.” Jerusalem, Rubin
Mass, 1999. Octavo, printed boards, 387 pp., b/w photos.

(19411)
$30.00

68.       Tsur, Muki, edited by. “Ba-Shanah ha-Ba'ah: "Shanot Tovot" min ha-Kibuts/
Next Year: Greeting Cards From the Kibbutz.” Jerusalem, Ha-Merkaz Ha-
Moreshet Ben-Gurion Universitat Ben-Gurion Ba-Negev, 2001. Quarto,
paper covers in dust jacket, 248 pp., b/w and color plates throughout, notes. 
A collection of postcard images for the Jewish New Year produced by various

(18528)
$35.00
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A collection of postcard images for the Jewish New Year produced by various
Kibbutzim over the period from the turn of the century until at least the
1980s.

 Literature and Literary Criticism  

69.       Abeles, Ady. “Bi-shevil zeh yesh ahavah/ That's What Love is for.” Tel
Aviv, Ha-Kibbutz Ha-Meuhad, 1999. Small octavo, paper covers, 236 pp.

(18791)
$15.00

70.       Abramowitz, Hayim. “Al Ha-Lehem Levado.” New York, Hotzaat Kadimah,
1944. Duodecimo, green cloth with gold lettering, 208 pp.

(17640)
$25.00

71.       Alterman, Natan. “Shirim Shemi-kevar/ Poems of Yore.” Tel Aviv, Ha-
Kibbutz Ha-Meuhad, 2002. Octavo, printed boards, 276 pp., index of first
lines. 
Edited by Uzi Shavit.

(18693)
$25.00

72.       Alterman, Nathan. “Shirim 1931-1935/ Poems 1931-1935.” Tel Aviv, Ha-
Kibbutz Ha-Meuhad, 1984 [2001]. Octavo, paper covers, 188 pp.,
bibliography.

(18655)
$18.00

73.       Alterman, Nathan. “Arba'im Shirim.” Tel Aviv, Ha-Kibbutz Ha-Meuhad,
1970 [2000]. Small duodecimo, paper covers, 125 pp.

(18699)
$12.50

74.       Alterman, Nathan. “Serenadah Tel-Avivit.” Tel Aviv, Ha-Kibbutz Ha-
Meuhad, 2000. Quarto in dust jacket, 143 pp., b/w photos throughout.
Photos by Alex Levak. Edited and with introduction by Uzi Shavit.

(18706)
$50.00

75.       Alterman, Nathan. “Shirei Ahavah.” Tel Aviv, Ha-Kibbutz Ha-Meuhad,
2000. Quarto in dust jacket, 142 pp. 
Color paintings by Avner Katz throughout. Edited and with introduction by
Uzi Shavit.

(18707)
$50.00

76.       Alterman, Nathan. “Ha-Tur ha-Shevi`i: Amanut Yisra'elit Me-Osef Benno
Kalev/ The Seventh Column: Israeli Art From the Benno Kalev's Collection.”
Tel Aviv, Ha-Kibbutz Ha-Meuhad, 2000. Quarto in dust jacket, 142 pp.,
color paintings throughout. 
Edited and with introduction by Uzi Shavit.

(18708)
$50.00

77.       Alterman, Natan. “Kokhavim ba-Huts: Shirim.” Tel Aviv, Ha-Kibbutz Ha-
Meuhad, 1995. Octavo, printed boards, 167 pp.

(18685)
$18.00

78.       Appelfeld, Aharon. “Tor ha-Pela'ot/ The Age of Wonders.” Tel Aviv, Ha-
Kibbutz Ha-Meuhad, 1987 [2000]. Octavo, paper covers, 176 pp.

(18663)
$18.00

79.       Appelfeld, Aharon. “Ha-Kutonet veha-Pasim/ The Shirt and the Stripes.” Tel
Aviv, Ha-Kibbutz Ha-Meuhad, 1983 [1992]. Octavo, paper covers, 171 pp.

(18702)
$18.00
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Aviv, Ha-Kibbutz Ha-Meuhad, 1983 [1992]. Octavo, paper covers, 171 pp. $18.00

80.       Appelfeld, Aharon. “Mikhvat ha-Or/ The Searing Light.” Tel Aviv, Ha-
Kibbutz Ha-Meuhad, 1980 [1997]. Octavo, paper covers, 155 pp.

(18670)
$18.00

81.       Appelfeld, Aharon. “Ritspat Esh/ Tongue of Fire.” Tel Aviv, Ha-Kibbutz Ha-
Meuhad, 1988. Octavo, paper covers, 119 pp.

(18690)
$15.00

82.       Arieli, Mordecai. “Ashkenazi: Sipur Hayim Efshari/ Ashkenazi: A Possible
Life Story.” Tel Aviv, Sifriyat Maariv, 1999. Small octavo, paper covers, 224
pp.

(18808)
$15.00

83.       Armoni, Hanah. “Od Regaim Kemoh: Shirim.” Beit Yair, Israel, Hotsaat Yair
E"S Abraham Shtern, 1994. Small octavo, paper covers, 68 pp., b/w photos
and drawings. Inscribed by the author on the free front endpaper. Signed on
the title page.

(18999)
$20.00

84.       Avidan, David. “Adamilah.” Tel Aviv, Yediot Aharonot- Sifrei Hemed/ Ha-
Kibbutz Ha-Meuhad, 2001. Quarto in dust jacket, 191 pp., color illustrations
and b/w photos throughout.

(18705)
$60.00

85.       Bahat, Ya'akov. “Ha-Marhiv Ha-Ivri Be-Ivrit Ha-Ketuvah shel Yehude
Maroko/ La composante hebraique de l'arabe ecrit des Juifs du Maroc.”
Jerusalem, Institut Bialik, Centre des Langues et Litteratures Juives,
Universite Hebraique, Jerusalem, 2002. First Edition. Royal octavo in dust
jacket, xiv, 532 pp.

(18525)
$40.00

86.       Bakon, Yitshak. “Ha-Prozodyah shel Shirat Byalik/ The Prosody of Bialik's
Poetry.” Israel, Universitat Ben-Gurion, 1983. Small octavo, paper covers
with flaps, 222 pp., index.

(18952)
$18.00

87.       Bar-Yohai, Shimon. “Sefer Ha-Zohar al Hamisha Humshei Torah. Im Peirush
Derekh Emet ve-Im Ha-Biur Ma'alot Ha-Sulam. Gam im Mesorat Ha-Zohar
ve-Halufei Garsa'ot.” Tel Aviv, Ha-Rav Yehudah Tsvi Brandwine, 1958.
Octavo, black cloth with gold lettering, 140, 68, 72, 40, 11 pp. Lightly soiled.
Hardbound.

(19778)
$40.00

88.       Bat-Shahar, Hanna. “Ha-Na'arah Me-Agam Mishigan/ The Girl from Lake
Michigan.” Tel Aviv, Ha-Kibbutz Ha-Meuhad, 2002. Octavo, paper covers,
229 pp.

(18710)
$22.00

89.       Bavli, Hillel. “Shirim: Sefer Sheni.” Tel Aviv, Dvir, 1938. First Edition.
Octavo, off-white cloth with a little foxing, 179-456 pp. With minor wear at
the head of the spine.

(17375)
$30.00

90.       Ben-Amotz, Dan. “Ziyunim zeh lo ha-Kol/ Screwing isn't Everything.” Tel
Aviv, Metziuth Publishers, 1979. Small octavo, paper covers, 504 pp., index,
small b/w drawings.

(18816)
$15.00
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small b/w drawings.

91.       Ben-Ner, Yitzhak. “Mal'akhim Ba'im: Roman/ The Angels are Coming.” Tel
Aviv, Ha-Kibbutz Ha-Meuhad, 1987. Octavo, printed boards, 348 pp.

(18949)
$30.00

92.       Berkovitz, I.D. “Mahazot.” Tel Aviv, Hotzaat Dvir, 1928. Octavo, black
cloth, black endpapers flecked with gold, 173 pp.

(17390)
$30.00

93.       Bernshtain, Ilana. “Iyim shel sheket/ Islands of Calm.” Tel Aviv, Ha-Kibbutz
Ha-Meuhad, 1999. Small octavo, paper covers, 203 pp.

(18789)
$15.00

94.       Bialik, H.N. “Igrot Haim Nahman Bialik Kerakh Revi'i 1928-1929.” Tel
Aviv, Hotzaat Dvir, 1938. Small octavo, buckram with brown lettering, 287
pp., errata.

(17396)
$25.00

95.       Biletsky, I.[srael] Ch.[aim]. “H. N. Byalik ve-Yidish.” Tel Aviv, Hotsaat I.L.
Peretz, 1970. Small octavo, paper covers in dust jacket, 162 pp.

(17030)
$25.00

96.       Birstein, Yossel. “Sipurim Rokdim bi-rehovot Yerushalayim/ Stories Dancing
in the Streets of Jerusalem.” Tel Aviv, Ha-Kibbutz Ha-Meuhad, 2000 [2001].
Octavo, paper covers, 221 pp.

(18654)
$20.00

97.       Birstein, Yossel. “Panim be-Anan: Roman/ A Face in the Clouds.” Tel Aviv,
Ha-Kibbutz Ha-Meuhad, 1991. Small octavo, paper covers, 214 pp.

(18795)
$15.00

98.       Braun, Marton. “Ha-Mikvah ha-Lohet/ The Hot Mikva.” Tel Aviv, Bitan,
Hotzaat Le-Or, 2000. Small octavo, paper covers, 237 pp.

(18815)
$15.00

99.       Burla, Yehudah. “Alilot Akavyah: Roman.” Tel Aviv, Hotsaat Dvir, 1939.
Octavo, green cloth, 313 pp., errata. With a number of relevant items laid-in.
Hardbound. Good.

(19781)
$30.00

100.     Byron. “Manfred.” Warsaw, Hotsaat Abraham Yosef Stibl, 1922. Octavo,
black cloth spine soiled paper covered boards with a small loss to the rear
bottom outer corner, 95 pp. Minor water-staining around the edges to the top
edge. Good. 
Translated into Hebrew from the original English by Dovid Frishman.

(16196)
$25.00

101.     Chemerinsky [Ts'emerinski (R. Mordkhele)], Hayyim. “Ayarati Motele/ My
Town Motele.” Jerusalem, The Magnes Press, The Hebrew University, 2002.
Small octavo, paper covers, 202 pp. 
Introduction by David Assaf.

(18621)
$18.00

102.     Daniella, Carmi. “Haye ha-Lailah shel Kle'o: Roman/ Cleo's Night-Life.” Tel
Aviv, Ha-Kibbutz Ha-Meuhad, 1991. Small octavo, paper covers, 176 pp.

(18811)
$15.00
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103.     Dankner, Amnon. “Ha-Ish Le-Lo Atsma'ut/ Le Desosse.” Tel Aviv, Ha-
Kibbutz Ha-Meuhad, 2002. Octavo, paper covers, 330 pp.

(18715)
$22.00

104.     Der Tunkeler, [Joseph Tunkel]. “Der Sefer fun Humoreskes un Literarishe
Parodies: An Opklayb fun Humoristishe Shriftn vegn di Mizrah-Eyropeyshe
Yidn un Zeyer Kultur in Poyln Tsvishn Beyde Velt-Milhomes/ The Book of
Yiddish Humoresques and Literary Parodies: A selection of humorous
writings on East European Jews and their culture in Interwar Poland.”
Jerusalem, Mount Scopus Publications, by The Magnes Press, The Hebrew
University, 1990. Octavo, printed boards, 310 pp., b/w illustrations, glossary.
Texts in Yiddish with the scholarly apparatus in Hebrew.

(18562)
$30.00

105.     Ditzanny, Ramy. “Pirkus: Shire Ahavim Kashim.” Tel Aviv, Zmora-Bitan,
Publishers, 1998. Small octavo, paper covers, 75 pp.

(18807)
$15.00

106.     Dotan, Daniyel. “Anarkhiyah Motek / Sweet Anarchy.” Tel Aviv, Ha-
Kibbutz Ha-Meuhad, 1999. Small octavo, paper covers, 301 pp.

(18814)
$15.00

107.     Efrat, Yisrael. “Vigvamim Shotkim.” Tel Aviv, Hotzaat Sefarim "Mizpeh",
1933. Small octavo, light brown cloth, 166 pp.

(16217)
$25.00

108.     Ephraim, Kishon. “Loh Norah: Humoreskot.” Tel Aviv, N. Tverski
Publishing House, 1957 [1958]. Royal octavo in dust jacket with mild soiling,
235 pp., b/w drawings by Dosh. Third Printing

(16127)
$20.00

109.     Ewen, Yosef and Ben-Mordecai, Isaac, Edited with introduction and notes
by. “Nitsni Ha-Rializm Be-Sipurot Ha-Ivrit [Kovets Sipurim]/Early Realistic
Short Stories in Hebrew Literature II.” Jerusalem, Mossad Bialik , 1993.
Duodecimo, paper covers, 253 pp. Softbound.

(19405)
$15.00

110.     Fishman, Rokhel. “Shamayim ba-Esev.” [Tel Aviv], Alef, 1968. Small
octavo, printed paper covers, 96 pp. 
"Himl Tzvishn Grozn" translated from Yiddish into Hebrew by Aryeh
Aharoni.

(17511)
$40.00

111.     Fishman, Rokhel. “Vilde Tsig = Izah Pezizah.” Jerusalem, Hotzaat Kiryat
Sefer, 1976. Small octavo in dust jacket, 112 pp. 
Translated into Hebrew from the Yiddish by Aryeh Aharoni.

(17496)
$40.00

112.     Fogel, David. “Kol ha-Shirim/ Poems.” Tel Aviv, Ha-Kibbutz Ha-Meuhad,
1998. Octavo, printed boards, frontispiece photo, 304 pp., biographical
chronology. 
Edited by Hanan Hever and T. Carmi.

(18692)
$22.00

113.     Frishman, David. “Ba-midbar Maasiyot Bibliyot, Sipurim ve-Agadot.”
Berlin, Hotzaat Ha-Sefer, 1923. Octavo, tan cloth with minor wear, lettering
in red and designs in blue, 239 pp., drawings by S. Rubin.

(17764)
$40.00
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114.     Gil, Moshe. “Ketavim Nivharim.” Jerusalem, Agudat Shalem and Hotzaat
Reuben Mass, 1970. First Edition. Octavo, green cloth, frontispiece portrait,
406 pp., annotated bibliography index. 
Edited with introduction and annotated bibliography by Gedaliah Elkoshi.

(16146)
$25.00

115.     Gilboa, Shulamit. “Ha-Sheker ha-Revi`i/ The Fourth Lie.” Tel Aviv, Ha-
Kibbutz Ha-Meuhad, 1993. Small octavo, paper covers, 175 pp.

(18800)
$15.00

116.     Goldberg, Leah. “Zuta.” Tel Aviv, Ha-Kibbutz Ha-Meuhad, 1998. Small
duodecimo, paper covers, 115 pp.

(18694)
$12.50

117.     Govrin, Nurit. “Ma`galim/ Circles.” Ramat Gan, Israel, Hotsaat Masada,
1975. Small octavo, printed boards, 293 pp. Hardbound. Inscribed by the
author on the title page.

(19792)
$25.00

118.     Grimsley, Jim. “Nar Halom/ Dream Boy.” Tel Aviv, Shufra for Fine
Literature L.T.D., 1999. Small octavo, paper covers, 206 pp. 
Translated from the English by Iti Ron.

(15698)
$10.00

119.     Grossman, David. “Ayen Erekh--Ahavah: Roman/ See Under 'Love'.” Tel
Aviv, ha-Kibbutz Ha-Meuhad, 1986 [2001]. Octavo, paper covers, 400 pp.

(18664)
$20.00

120.     Grossman, David. “Sefer ha-Dikduk ha-Penimi: Roman/ Book of Internal
Grammar.” Tel Aviv, Ha-Kibbutz Ha-Meuhad, 1991 [2001]. Octavo, paper
covers, 323 pp.

(18672)
$22.00

121.     Grossman, David. “Rats: Sipurim/ The Jogger: Stories.” Tel Aviv, Ha-
Kibbuts Ha-Meuhad, 1983 [2002]. Octavo, paper covers, 224 pp.

(18659)
$18.00

122.     Grossman, David. “Hiyukh ha-Gedi: Roman/ The Smile of a Lamb.” Tel
Aviv, Ha-Kibbutz Ha-Meuhad, 1983 [1999]. Octavo, paper covers, 287 pp.

(18675)
$22.00

123.     Grossman, David. “Yesh Yeladim Zigzag/ Zigzag Child.” Tel Aviv, Ha-
Kibbutz Ha-Meuhad, 1994 [2002]. Octavo, paper covers, 304 pp.

(18658)
$22.00

124.     Grossman, David. “Ba-Guf Ani Mevinah/ In Another Life.” Tel Aviv, Ha-
Kibbutz Ha-Meuhad, 2002. Octavo, paper covers, 256 pp.

(18671)
$22.00

125.     Hagorni-Green, Abraham. “Shlonski ba-Avotot Byalik / Shlonsky in the
Bonds of Bialik.” Israel, Ur-Am, 1985. Octavo, paper covers, 167 pp., index.
Softbound.

(19419)
$20.00

126.     Hauptman, Gerhart. “Ha-Kofair Misoanah.” Warsaw, Hotzaat Abraham
Yosef Shtibl, 1923. Duodecimo, soiled illustrated paper covered boards, black
cloth spine, 87 pp. Good. 
Translated into Hebrew by David Fogel.

(16062)
$25.00
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127.     Hayim, Esty G. “Hayenu ha-Sheniyim/ Our Other Lives.” Tel Aviv, Ha-
Kibbutz Ha-Meuhad, 1999. Small octavo, paper covers, 263 pp.

(18810)
$15.00

128.     Hayim, Esty G. “Rakdanit Shehorah be-Lahakat Yahid/ Black Dancer in a
Solo Troupe.” Tel Aviv, Ha-Kibbutz Ha-Meuhad, 1997. Small octavo, paper
covers, 230 pp.

(18809)
$15.00

129.     Hazaz, Hayim. “Der Taykh Geyt / The River Rolls.” New York, Der Kval,
1964. Octavo, purple cloth spine with a white panel on the spine and gold
lettering, reddish-orange cloth covered boards with design in white and blue
ink, illustrated title page, 296 pp. 
Translated into Yiddish by L. Olitzky.

(17329)
$40.00

130.     Helfer, Ralph. “Modoc: Galguliyah u-Mase'utiyah Ha-Pilah Ha-Adirah Me-
kulam/ Modoc : the true story of the greatest elephant that ever lived.” Tel
Aviv, Ha-Kibbutz Ha-Meuhad, 1999. Small octavo, paper covers, 341pp.
Translated into Hebrew by Miri Paz.

(18804)
$15.00

131.     Hendel, Yehudit. “Anashim Aherim Hem/ They Are Different People.” Tel
Aviv, Ha-Kibbutz Ha-Meuhad, 2000. Octavo, paper covers with flaps, 199
pp.

(18657)
$20.00

132.     Hendel, Yehudit. “Rehov ha-Madregot/ Street of Steps.” Tel Aviv, Ha-
Kibbutz Ha-Meuhad, 1998. Small octavo, paper covers, 320 pp.

(18802)
$15.00

133.     Hendel, Yehudit. “Aruhat Boker Temimah: Mahzor Sipurim/ An Innocent
Breakfast.” Tel Aviv, Ha-Kibbutz Ha-Meuhad, 1996 [2000]. Octavo, paper
covers with flaps, 139 pp.

(18656)
$18.00

134.     Hendel, Yehudit. “Tayrupo shel Rofe Ha-Nefesh/ Crack Up.” Tel Aviv, Ha-
Kibbutz Ha-Meuhad, 2002. Octavo, paper covers, 219 pp.

(18712)
$22.00

135.     Hillels, Shlomo. “Tahat Shemei Besarabiah: Sipur.” New York, Hotzaat
"Sefarim", 1942. Dark blue cloth, 240 pp. Bookplate has been removed from
the front pastedown endpaper. Good.

(16223)
$20.00

136.     Ibn-Zahav, Ari. “Shishim Shanah ve-Shanah.” Tel Aviv, Hotzaat Yavneh,
1947. Octavo, tan cloth spine, worn paper covered boards, 227 pp. Good.

(17761)
$20.00

137.     Ichilov, Yael. “Nesikh Levavot Adom/ Knave of Hearts.” Tel Aviv, Ha-
Kibbutz Ha-Meuhad, 1999. Small octavo, paper covers, 167 pp.

(18803)
$15.00

138.     Jackout, Amnon. “Aharon ha-Meahavim ha-Hakhamim/ The Last of the
Wise Lovers.” Jerusalem, Keter, 1991. Octavo, paper covers, 177 pp.

(18134)
$15.00
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139.     Kaniuk, Yoram. “Ha-Malkah va-Ani/ The Queen and I.” Tel Aviv, Ha-
Kibbutz Ha-Meuhad, 2001. Octavo, paper covers, 176 pp.

(18678)
$20.00

140.     Kaniuk, Yoram. “Arvi Tov/ A Good Arab.” Kineret, Hotzaat Le-Or, 2000.
Small octavo, paper covers, 152 pp.

(18812)
$15.00

141.     Kaniuk, Yoram. “Ha-Yehudi ha-Aharon/ The Last Jew.” Tel Aviv, Ha-
Kibbutz Ha-Meuhad, 1981 [2000]. Octavo, paper covers, 470 pp.

(18668)
$22.00

142.     Karni, Jehuda [Yehudah]. “She'arim.” Jerusalem-Berlin, Hotzaat Dvir, 1923.
Royal octavo, black cloth with gold lettering and wear to the spine,
frontispiece photo, 237 pp., b/w drawings and decorations. Endpapers are red.
Good. 
Decorations might be by Budko, but are not credited or signed. Drawings
are also unsigned and uncredited.

(17377)
$30.00

143.     Katzenelson, Barukh. “L'Or Ha-ner (Shirim)/ L'Or Haner (Hebrew Poems).”
New York, Ogen , 1930. First Edition. Duodecimo, soiled red cloth, 88 pp.
With a preface by Menahem Ribalow.

(16061)
$25.00

144.     Keren, Rivka. “Titah veha-Satan/ Tita and the Satan.” Tel Aviv, Ha-Kibbutz
Ha-Meuhad, 1995. Small octavo, paper covers, 189 pp.

(18818)
$15.00

145.     Kimhi, D., edited by. “Mivhar Sipurei Yisrael.” Tel Aviv, Hotzaat Yosef
Sheberk, 1960. Royal octavo in edgeworn dust jacket, 320 pp.

(16151)
$20.00

146.     Kishon, Ephraim. “Arbinka.” Tel Aviv, Sifriyat Maariv, 1991. First Edition.
Royal octavo in dust jacket, 127 pp., color drawings by Dani Karman.

(18166)
$20.00

147.     Kopstein, Broche. “Oyf Eigene Vegn: Naye un Gezamlte Lider. Shirei
Brokha Kopstein.” Tel Aviv, Farlag Shalom, 1989. Royal octavo, shelfworn
printed paper covered boards, 260 + 112 pp., b/w photos.
Many of Kopstein's poems have been set to music and the musical notation
for some of those songs appears here. In Yiddish and Hebrew in two sections.
There are a few poems that have been translated into English at the end of
the volume.

(16773)
$40.00

148.     Kopstein, Bracha. “Fun a Groys Geretenish: Lider: Ibergezetst fun Ivrit oyf
Yidish.” Tel Aviv, Farlag Shalom, 1993. Royal octavo, printed boards, fold-
out front endpapers with photos of the authors whose works are included here
in translation, 80 pp., index. 
In Yiddish.

(18953)
$40.00

149.     Kuriel, Anat. “Hatakhim/ Cuts.” Tel Aviv, Ha-Kibbutz Ha-Meuhad, 1999.
Small octavo, paper covers, 175 pp.

(18817)
$15.00

150.     Lamden, Yitzhak. “Kol Shirei Yitzhak Lamden.” Jerusalem, Mossad Bialik,
1973. Octavo in mildly edgeworn dust jacket, tipped-in frontispiece, xxxvi,

(17674)
$25.00
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1973. Octavo in mildly edgeworn dust jacket, tipped-in frontispiece, xxxvi,
412 pp. 
Foreword by Simon Halkin.

$25.00

151.     Lapid, Haim. “Pesha ha-Ketivah/ The Crime of Writing.” Tel Aviv, Ha-
Kibbutz Ha-Meuhad, 1998. Small octavo, paper covers, 124 pp.

(18790)
$15.00

152.     Lehmann, Arielle. “Obsesyah zeh Shem shel Bosem: Teresar Kesharim/
Obsession is a Perfume.” Tel Aviv, Ha-Kibbutz Ha-Meuhad, 1999. Small
octavo, paper covers, 199 pp.

(18801)
$15.00

153.     Levin, Menashe. “Ha-Rakdanit ha-Me`ofefet: Mivhar Sipurim/ The Flying
Danseuse.” Jerusalem, Mossad Bialik, 2000. First Edition. Octavo in dust
jacket, frontispiece portrait, 342 pp. 
With a foreword by Dan Miron.

(18523)
$30.00

154.     Lipsker, Avidov. “Le-amal Yulad: Shirat Avraham Broides, 679-734/ Born
Unto Trouble: The Poetry of Abraham Broides (1919-1974).” [Haifa], The
Haifa University Press, The Ben-Gurion Research Center, Sede Boqer
Campus, Ben-Gurion University of the Negev Press, 2000. First Edition.
Octavo, paper covers with flaps, vi, 338 pp., b/w photos, bibliography,
general index. English language title page and table of contents at the rear.

(18526)
$25.00

155.     Lisitzky, Ephraim A. “Dam al Adamot: Poemot.” New York, Hotzaat Ogen,
1947. Octavo, red library cloth, 256 pp. Good. 
In Hebrew with a foreword by Menahem Ribalow.

(17394)
$18.00

156.     Magen, Galitmira. “Al takeh ba-kir/ Don't Knock Against the Wall.” Tel
Aviv, Ha-Kibbutz Ha-Meuhad, 1997. Small octavo, paper covers, 223 pp.

(18793)
$15.00

157.     Major, Galit. “Ha-Derekh li-Nehar ha-Sheket/ Quiet River.” Tel Aviv,
Zmora-Bitan, Publishers, 1999. Small octavo, paper covers, 128 pp.

(18792)
$15.00

158.     Marcus, Joseph. “Igrot Byalik be-noge'a le-hotsa'at shire Rabi Shelomoh Ibn
Gevirol ve-Rabi Mosheh Ibn Ezra, be-hosafat keta'im mi-piyute Rashbag.”
New York, Hotzaat Ha-Motsia Le-Or, 1935. Octavo, paper covers, 63 pp.
Inscribed by Marcus on the title page.

(17746)
$35.00

159.     Megged, Aharon. “Hedvah va-Ani: u-Parashat Korotenu ba-Ir Tel-Aviv.”
Tel Aviv, Ha-Kibbutz Ha-Meuhad, 1975 [1993]. Octavo, paper covers, 358
pp.

(18680)
$15.00

160.     Menusy, Didi. “Ha-Matsav Hamur aval lo Retsini.” Tel-Aviv, Hotzaat A.
Levin-Epstein, [1969]. Tall octavo, illustrated paper covered boards, 192 pp.,
b/w drawings by Zev.

(17381)
$25.00

161.     Metalius, Grace. “Peyton Plays/ Peyton Place.” Tel Aviv, Hotsaat M.
Mizrahi, 1950s. Octavo in edgeworn dust jacket with a few short tears, 356

(18165)
$25.00
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Mizrahi, 1950s. Octavo in edgeworn dust jacket with a few short tears, 356
pp. Yellowed paper. 
Translated into Hebrew by I. Abrahami.

$25.00

162.     Miron, Dan. “Ha-Koah ha-Halash: Iyunim ba-Siporet shel Yehudit Hendel/
The Weak Strength: Studies in the Fiction of Yehudit Hendel.” Tel Aviv, Ha-
Kibbutz Ha-Meuhad, 2002. Octavo, paper covers, 202 pp.

(18673)
$22.00

163.     Nakhman Me-Bratslav. “Sipurei Maasiyot.” Tel Aviv, Ha-Kibbutz Ha-
Meuhad, 1981 [2001]. Duodecimo, paper covers, 240 pp. Edited by Yisrael
Har.

(18709)
$12.50

164.     Nathan, Yonathan. “Mivhar Shirim, 1940-1980/ Selected Poems 1940-1980.”
Tel Aviv, Ha-Kibbutz Ha-Meuhad, 1982 [2001]. Small duodecimo, paper
covers, 112 pp.

(18698)
$12.50

165.     Navon, Gidi. “Ad Kan/ So Far.” Tel Aviv, Ha-Kibbutz Ha-Meuhad, 1996.
Small octavo, paper covers, 265 pp.

(18799)
$15.00

166.     Niger, Shmuel & Ribalow, Menachem, edited by. “Ahisefer: MeAsef Le-
Divrei Safrut, Haker Ha-Lashonot Be-Yisrael u-Targumim min Ha-Shirah
Ha-Yidit/ Ahisefer (Hebrew) Studies in the Literatures and Languages of the
Jews, Short Stories and Translations from Yiddish Poetry.” New York,
Hotsaat Keren Louis Lamed LeAsfrutuno BeIvrit uBeYidit, 1944. Octavo in
worn blue cloth with gold lettering, 584, iv pp., b/w photos. Good.

(17769)
$25.00

167.     Pagis, Dan. “Kol ha-Shirim ; "Aba" : [pirke prozah]/ Collected Poems and
Father [prose passages].” Tel Aviv, Ha-Kibbutz Ha-Meuhad, 1988. Royal
octavo, printed boards, frontispiece photo, 391 pp., indices.

(18691)
$28.00

168.     Peleg, Michal. “Ha-Ir ha-Penimit/ The Inner City.” Tel Aviv, Ha-Kibbutz
Ha-Meuhad, 1998. Small octavo, paper covers, 286 pp.

(18794)
$15.00

169.     Perry, Lili. “Rikud al ha-Mayim/ Dancing on the Water.” Tel Aviv, Ha-
Kibbutz Ha-Meuhad, 1994. Small octavo, paper covers, 174 pp.

(18796)
$15.00

170.     Raisen, Max, edited by. “Igrot Sofrim Ivrim (Letters of Hebrew Writers).”
Brooklyn, New York, Hotzaat Israel Matz, 1947. Octavo, solied gray cloth,
313 pp., index to the letters, a few reproductions of the letters. Good.

(16193)
$25.00

171.     Rattok, Lily. “Mal'akh ha-Esh: al Shirat Yonah Valakh/ Angel of Fire: The
Poetry of Yona Wallach.” Tel Aviv, Ha-Kibbutz Ha-Meuhad, 1997 [1999].
Octavo, paper covers, 174 pp., notes, bibliography, index.

(18688)
$18.00

172.     Ravikovitch, Dalia. “Kol ha-Shirim ad Koh/ The Complete Poems So Far.”
Tel Aviv, Ha-Kibbutz Ha-Meuhad, 1995 [2001]. Octavo, printed boards, 349
pp.

(18703)
$28.00
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173.     Ravikovitch, Daliya. “Ahavah Amitit.” Tel Aviv, Ha-Kibbutz Ha-Meuhad,
1987 [1995]. Octavo, paper covers, 80 pp.

(18683)
$18.00

174.     Ravikovitch, Daliya. “Ima im Yeled/ Mother with Child.” Tel Aviv, Ha-
Kibbutz Ha-Meuhad, 1992 [1993]. Octavo, paper covers, 48 pp.

(18684)
$12.50

175.     Ravikovitch, Dalia. “Kol Mishbareah ve-Galeah.” Tel Aviv, Ha-Kibbutz Ha-
Meuhad, 1972 [2001]. Small duodecimo, paper covers, 90 pp.

(18700)
$12.50

176.     Ravikovitch, Dalia. “Kevutsat ha-Kaduregel shel Vini Mandelah / Winnie
Mandela's Football Team.” Tel Aviv, Ha-Kibbutz Ha-Meuhad, 1997. Small
octavo, paper covers, 201 pp.

(18813)
$15.00

177.     Ribalow, Menahem, edited and with a foreword by. “Antologiah shel Ha-
Shirah Ha-Ivrit BeAmerikah: Beteiruf Toldoteihem uTemunoteihem ha-
Meshorerim/ Anthology of Hebrew Poetry in America: With biographies and
portraits and an Introduction by the Editor.” New York, Hotzaat Ogen, 1938.
Octavo, red cloth with gold lettering, viii, 320 pp. Harry Malin's copy signed
by him and with his bookplate on the free front endpaper

(17395)
$25.00

178.     Rotblat, H.M. “Ha-Sifrut Veha-Hayim Anthology of Hebrew Literature Sefer
Rishon.” New York, Hebrew Publishing Company, 1939. Octavo, blue cloth,
383 pp., glossary.

(16121)
$20.00

179.     Sadan, Dov. “Ka'arat tsimukim, o, Elef bedihah u-vedihah :asupat humor be-
Yisra'el.” Tel Aviv, Hotzaat Mordecai Neuman, 1952. Octavo, light blue
cloth spine, blue paper covered boards, 561 pp., index. Yellowed paper.

(17397)
$35.00

180.     Sarna, Igal. “Yonah Valakh: Biyografyah.” Jerusalem, Keter Publishing
House, 1993. ISBN: 965-07-0276-8. Octavo, printed boards, 340 pp., notes,
index. Hardbound.

(19401)
$25.00

181.     Schneur, Z. “Gesharim: Shirim uPoaimot 1910-1922.” Berlin, Hasefer
Verlag, 1923. Octavo, brown cloth with minor fraying at the head of the
spine, gold and silver lettering, 369 pp.

(17374)
$25.00

182.     Schnitzler, Artur. “Mitah: Novelah.” Warsaw, Hotzaat Abraham Yosef
Sztybla, 1918. Octavo, lightly soiled olive cloth, 105 pp. 
Translated from the German by A.L. Yacobovitz.

(16060)
$25.00

183.     Schütz [Shits], David. “Shoshan Lavan, Shoshan Adom/ White Rose, Red
Rose.” Tel Aviv, Ha-Kibbutz Ha-Meuhad, 1988. Octavo, paper covers, 255
pp.

(18948)
$18.00

184.     Schwartz, A.S. “Shirim.” Tel Aviv, Hotzaat Sefarim M. Neuman, 1959.
Small octavo, soiled blue cloth, 369 pp. Good.

(16063)
$25.00
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185.     Semo, Aryeh. “Sheloshah Anashim Meyutarim/ Three Redundant Men.” Tel
Aviv, Zmora-Bitan, Publishers, 1999. Small octavo, paper covers, 270 pp.

(18797)
$15.00

186.     Sened, Yonah & Alexander. “Ba-Midbar Melon Orhim/ In the Desert a
Lodging-Place.” Tel Aviv, Ha-Kibbutz Ha-Meuhad, 1998. Small octavo,
paper covers, 300 pp.

(18806)
$15.00

187.     Shabtai, Aharon. “Ha-Poemah Ha-Betit/ Domestic Poem.” Tel Aviv, Am
Oved, 1990. Royal octavo, paper covers, 133 pp.

(18977)
$15.00

188.     Shabtai, Yaakov. “Sof Davar: Roman.” Israel, Sifrei Siman Kriyah Hotzaat
Ha-Kibbutz ha-Meuchad, 1984. Small octavo, paper covers, 247 pp.

(18186)
$15.00

189.     Shabtai, Yaacov. “Ha-Dod Perets Me-Mamri/ The Spotted Tiger: Stories.”
Tel Aviv, Ha-Kibbutz Ha-Meuhad, 1972 [2002]. Octavo, paper covers, 234
pp.

(18713)
$18.00

190.     Shabtai, Yaacov. “Zikhron Devarim/ Past Continuous.” Tel Aviv, Ha-Kibbutz
Ha-Meuhad, 1994 [2000]. Octavo, paper covers, 282 pp.

(18662)
$20.00

191.     Shalom, Shin. “Lider un Poemes.” Tel Aviv, I.L. Peretz Farlag, 1964. Octavo,
dark blue cloth with white lettering, 96 pp. 
Translated from the Hebrew into Yiddish by Hayim Barkan.

(16802)
$25.00

192.     Shalom, Shjin. “Ki Fanah Yom: Shirim/ The Collected Works of Shin
Shalom: Volume Eleven.” Tel Aviv, Yavneh Publishing House Ltd., 1974.
Royal octavo in edgeworn duct jacket, 126 pp.

(18778)
$25.00

193.     Shazar, Zalman. “Likhtike Perzenlekhkaytn.” Buenos Aires, Kium Farlag
Poalei Tzion-HaTa'ahdut, 1963. Octavo, blue cloth with gold lettering,
frontispiece photo, 302 pp. Yellowed paper. 
Translated into Yiddish by Yosef Mendelson, I. Ritov & Mordekhei Strigler.

(16839)
$25.00

194.     Shmeruk, Chone. “Ayarot u-Kherakhim: Perakim bi-Yetsirato shel Shalom-
Aleykhem/ Studies in Sholem Aleichem's Writings.” Jerusalem, The Hebrew
University Magnes Press, 2000. Octavo, printed boards, 198 pp., index.

(18584)
$20.00

195.     Shoval, Shlomo. “Lamah ha-Abamim Tasim be-Derekh-kelal bi-Sheloshot,
u-Madua ha-Haizarim lo Ohavim le-Hitstalem?/ Why UFOs Usually Fly in
Threes And Why Aliens Don't Like to Have Their Picture Taken.” Tel Aviv,
Hotzaat Carmel, 2000. Duodecimo, paper covers, 120 pp.

(18798)
$15.00

196.     Shvartz, A.S. “Shirim.” Tel Aviv, Hotzaat Sefarim M. Neuman, 1959. Octavo
in mildly edgeworn dust jacket, frontispiece photo, 369 pp.
With a biographical-critical article at the rear by Shimen Halkin.

(17388)
$30.00
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197.     Slouschz, Nahum. “Be-Iye ha-Yam (Mispar Ha-Mesiot).” New York,
Hotzaat Kadimah, 1919. 16mo, mildly soiled orange cloth, 112 pp. Good.

(16209)
$35.00

198.     Smolenskin, Perets Ben Moshe. “Meamrim. Kerakh Rishon.” Jerusalem,
Hotzaat Keren Smolenskin, 1925. Small octavo, pale blue cloth with gold
lettering, frontispiece photo, xxxvi, 220 pp.

(17747)
$25.00

199.     Steinberg, Jacob. “Sipurim. In Two Volumes.” Jerusalem/ Berlin, Moriah/
Dvir, 1923. Octavos, paper covers with minor wear at the edges, 194 + 211
pp. Yellowed paper. Unopened.

(18995)
$75.00

200.     Steinberg, Jacob. “Reshimot.” Tel Aviv, Hotzaat Dvir, 1928. Small octavo,
brown cloth with wear to the spine ends, gold flecked black paper endpapers,
236 pp. Good.

(16207)
$20.00

201.     Tolstoi, L.N. “Ha-Kozakim [The Cossacks].” Warsaw, Hotzaat Abraham
Yosef Stibl, 1922. Second Printing. Octavo, black cloth spine, soiled paper
covered boards, 184 pp. 
Translated into Hebrew by D. Smeunovitz from the original Russian.

(16203)
$25.00

202.     Trainin, Avner. “Hahzarot.” Tel Aviv, Ha-Kibbutz Ha-Meuhad, 1988. Small
duodecimo, printed boards, 118 pp.

(18696)
$12.50

203.     Wallach, Yona. “Mofa/ Appearance: Poems.” Tel Aviv, Ha-Kibbutz Ha-
Meuhad, 1985 [2000]. Octavo, paper covers, 173pp.

(18681)
$20.00

204.     Wallach, Yona. “Tat Hakarah Niftahat Kemo Menifah: Mivhar ha-Shirim,
1963-1985/ Selected Poems 1963-1985.” Tel Aviv, Ha-Kibbutz Ha-Meuhad,
1992 [2001]. Octavo, printed boards, 309 pp.

(18682)
$22.00

205.     Wallach, Yona & Ury, Aviva. “Ha-Panim hayu Hafshatah/ The Face was
Abstraction.” Tel Aviv, Ha-Kibbutz Ha-Meuhad, 2000. Narrow quarto,
printed boards, 190 pp., b/w frontispiece photos, color fold-out plates of Uri's
paintings. In thick paper.

slipcase.(18704)
$50.00

206.     Wallach, Yona. “Tsurot: Shirim/ Forms: Poems.” Tel Aviv, Ha-Kibbutz Ha-
Meuhad, 1985 [2002]. Octavo, paper covers, 192 pp.

(18686)
$18.00

207.     Wallenrod, Reuben. “Bein Homot Nyu York: Sipurim.” Jerusalem, Mossad
Bialik, 1952. Duodecimo in dust jacket with one long tear, 270 pp.

(17387)
$20.00

208.     Whitman, Walt. “Alei Asev/ Leaves of Grass.” Merhavia, Israel, Sifriat
Poalim, 1952. Wide duodecimo, red cltoh with gold and red lettering, tipped
in frontispiece photo, 557 pp., notes. 
"Valt Vitman: Hayav VeYetzikatoh," by S. Halkin. Translated into Hebrew by
S. Halkin.

(17384)
$20.00
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209.     Yahalom, Moshe. “13 Sipuri Misturin. 13 Mysteries.” Tel Aviv, Hotsaat Dor,
1987. Octavo, printed boards, 200 pp.

(18150)
$20.00

210.     Yair, Zvi. “Merosh Tzurim: Shirim.” Tel Aviv, Eked, 1973. Royal octavo in
mildly edgeworn dust jacket, 288 pp., index. 
Foreword by Dov Sadan.

(17639)
$25.00

211.     Yaron, Emuna, Weiser, Rafael, Laor, Dan & Merkin, Reuven, edited by. 
“Kovets Agnon/ An Agnon Miscellany II.” Jerusalem, The Magnes Press,
The Hebrew University, 2000. Octavo, paper covers, 372 pp., bibliography.
Softbound.

(19417)
$25.00

212.     Yefroikin, Israel. “Heshbon Nefesh.” Tel Aviv, Hotzaat Masada, 1950.
Octavo, orange cloth, 295 pp. Front inner hinge cracked. 
Translated into Hebrew from the Yiddish by A. Kriv.

(16210)
$25.00

213.     Yehoshua, Abraham B. “Kol ha-Sipurim/ The Stories.” Tel Aviv, Ha-
Kibbutz Ha-Meuhad, 1993 [2000]. Octavo, paper covers, 315 pp.

(18660)
$22.00

214.     Yehoshua, Abraham B. “Ha-Sheivah me-Hodu: Roman be-Arba`ah Halakim/
The Return From India.” Tel Aviv, Ha-Kibbutz Ha-Meuhad, 1994 [2002].
Octavo, paper covers, 447 pp.

(18661)
$22.00

215.     Yehoshua, Abraham B. “Molkho: Roman.” Tel Aviv, Ha-Kibbutz Ha-
Meuhad, 1987 [2001]. Octavo, paper covers, 348 pp.

(18689)
$22.00

216.     Yehoshua, Abraham B. “Ha-Kalah Ha-Meshakhreret/ The Liberating Bride.”
Tel Aviv, Ha-Kibbutz Ha-Meuhad, 2001. Octavo, paper covers, 558 pp.

(18716)
$22.00

217.     Yehoshua, Abraham B. “Masa el Tom ha-Elef : Roman bi-Sheloshah
Halakim/ Voyage to the End of the Millenium.” Tel Aviv, Ha-Kibbuts Ha-
Meuhad, 1997. Octavo, paper covers, 318 pp., map endpapers.

(18653)
$22.00

218.     Yehoshua, Abraham B. “Mar Mani/ Mr. Mani.” Tel Aviv, Ha-Kibbutz Ha-
Meuhad, 1991 [2001]. Octavo, paper covers, 347 pp.

(18679)
$22.00

219.     Yofe, Mordekhai. “Antologye fun der Hebreisher Poezye.” Vilna, Farlag fun
B. Kletskin, 1935. Octavo, dark green cloth covered boards with a paper label
on the spine and a large paper label on the front panel, 263 pp. Yellowed
paper. 
In Yiddish.

(18201)
$40.00

220.     Zach, Natan. “Shirim Shonim.” Tel Aviv, Ha-Kibbutz Ha-Meuhad, 1984
[1999]. Octavo, paper covers, 128 pp.

(18665)
$18.00

221.     Zach, Natan. “Mivkhar.” Tel Aviv, Ha-Kibbutz Ha-Meuhad, 1974 [2001].
Small duodecimo, paper covers, 128 pp.

(18695)
$12.50
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Small duodecimo, paper covers, 128 pp. $12.50

222.     Zach, Natan. “Anti-Mehikon.” Tel Aviv, Ha-Kibbutz Ha-Meuhad, 1984
[2000]. Octavo, paper covers, 96 pp.

(18667)
$18.00

223.     Zach, Natan. “Kevan she-Ani ba-Sevivah: ba-Tsad ha-Sheni shel Shenkin:
Shirim le-Sefer Hadash ba-Haruzim Yeshanim va-Hadashim/ Because I'm
Around: Poems.” Tel Aviv, Ha-Kibbutz Ha-Meuhad, 1996 [1997]. Octavo in
dust jacket, 281 pp.

(18687)
$25.00

224.     Zach, Natan. “Tsefonit Mizrahit: Shirim 1967-1978/ North Easterly: Poems.”
Tel Aviv, Ha-Kibbutz Ha-Meuhad, 1979 [2000]. Octavo, paper covers, 182
pp.

(18666)
$18.00

225.     Zelda. “Shirim.” Tel Aviv, Ha-Kibbutz Ha-Meuhad, 1979 [2002]. Small
duodecimo, paper covers, 128 pp.

(18701)
$12.50

 Music and Theater  

226.     Bugatch, Shmuel, edited by. “Doyres Zingen. Shirat Ha-Dorot/ Songs of Our
People: A Collection of Hebrew and Yiddish Songs.” New York, Farband
Bikher Farlag, 1961. Duodecimo, light blue cloth with gold lettering, 312 pp.,
English language introdcution and table of contents at the rear. 
In Yiddish and Hebrew. All the songs have the music and English
transliteration.

(17317)
$35.00

227.     Finkel, Shimon. “Bimah ve-Kelayim: Hayei Shahakan u-MeAvko Le-
Atzmoto/ On Stage and Backstage: autobiography of an actor.” Tel Aviv, Am
Oved Publishers, 1968. Octavo, red cloth, 331 pp., b/w photos. Inscribed by
the author/subject on the free front endpaper in English.

(16097)
$30.00

228.     Miron, Issachar, introduction by. “Joachim (Jehojachin) Stutschewsky: The
Man and His Works. Seventieth Anniversary Catalogue.” Tel Aviv, ICLP -
Israel Composers League Publications Ltd., 1961. Royal octavo, paper
covers, 16 single-sided sheets in English and 14 pp. 
In Hebrew and English.

(18975)
$25.00

229.     Shafi, Y[ehudah] A. “Mi-yomano shel ha-impresaryo Mosheh Valin.” Tel
Aviv, Bamat - ha-Omanim, 1941. Duodecimo, illustrated lightly soiled paper
covers, mild wear to the spine, 102 pp. 
Inscribed by "Moshe Valins" in Hebrew on the free front endpaper which is
probably an author pseudonym.

(17418)
$30.00

 Religious Books  

230.     “Mishnayot: im Payrush Ha-Nasar Ha-Gadol Rabeinu Ovadiah MeBertona.”
In Six Volumes. New York, Moshe Haim Pollak, 1946. Octavos, black cloth

(19628)
$150.00
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In Six Volumes. New York, Moshe Haim Pollak, 1946. Octavos, black cloth
with gold lettering on the spine and front board with blind stamped designs
on the boards 452 pp., b/w drawings + 478 pp. + 598 pp. + 578 pp. + 606 pp.
+ 814 pp. 
The Hebrew text with Yiddish commentaries. Gemara in the original Hebrew
and Aramaic with commentary below in Yiddish by Ovadiah.

$150.00

231.     “Sidur Limut Ha-Hol/ Weekday Prayer Book.” New York, Rabbinical
Assembly of America , 1962. Second, Revised Edition. Small octavo, blue
cloth with gold lettering, x, 315 double pages. Hebrew and English text face
each other with duplicate pagination. 
In Hebrew and English. Preface by Rabbi Jules Harlow.

(17737)
$12.50

232.     “Tuktsinski, Yehiel Mikhal. Sefer Ha-Shemitah kolel Halakhot Shevi'it -
Dinim u-Minhagim Le-Shomei Shevi'it Ha-Yeter Mekhirat Karka'ot Le-
Hafkie Shevi'it.” Jerusalem, Hotzaat Mossad Ha-Rav Kook, 1980. Octavo in
dust jacket, 126 pp.

(17685)
$30.00

233.     “Yilkut Shimoni: Midrash al Torah Nevi'im, u-Ketuvim. Helek Rishon:
Hamishah Humshei Torah.” New York, Pardes Publishing House, 1944.
Octavo, blue cloth with gold lettering, 688 pp. Hardbound.

(19783)
$30.00

234.     Aptowitzer, V. & Schwarz, A.Z. , edited by. “Abhandlungen zur erinnerung
an Hirsch Perez Chajes.” Vienna, The Alexander Kohut Memorial
Foundation, 1933. First Edition. Royal octavo, original wraps, bound into
black cloth with gilt lettering on the spine, original photo pasted-down as the
frontispiece, lxx, 308 pp. in English and German, 350 pp. in Hebrew, one b/w
plate. 
Veröffentlichungen der Alexander Kohut Memorial Foundation Band VII.
Articles are "Bibliographie der Schriften, Reden und Vörtrage von H.P.
Chajes," Moritz Rosenfeld and Saul Chajes, "H.P. Chajes: The Tribute of a
Friend," George Alexander Kohut, "A Childhood Poem by H.P. Chajes,"
George Alexander Kohut, "A Jewish Merchant in China at the Beginning of
the Tenth Century," Elkan N. Adler, "Die älteste Eheform. Ein Beitrag zur
Bible- und Talmudexegese," Ludwig Blau, "Die Haggada bei den
Kirchenvätern. V. Der Kommentar des Hieronymus zu Koheleth," Louis
Ginsberg, "Die Palästinasiedlung der polnishen Hasidim und die Wiener
Kreise im Jahre 1700," Samuel Krauss, "Tränen," Immanuel Löw, "A Jewish
Cause Celebre in Sixteenth Century Italy (The Pesakim of 1519)," Alexander
Marx, "Nachträge zu meinen Analekten I u. II," Feliz Perles, "Aus den
Handschriften der Wiener 'Tabulae,'" Arthur Zacharias Schwarz, "Safat [?]
'stellen, legen, setzen, bereiten' in der Bibel," Harry Torczyner, "Ein
aufgefunder hebräischer Index zum Grundbuch der Judenstadt in Wien im 17.
Jahrhundert," Bernhard Wachstein, "Jesus in the Early Tannaitic Literature,"
Solomon Zeitlin. Hebrew articles are "Nusahot BeMishnah shel Ha-Amorim,"
Hanoch Albeck, "Helek MePeirush Kadmon LeMas. Berakhot LeEhad
MeBenei Zemano shel Rambam," Simchah Asaf, "Teshuvot Meyuhasot LeRav
Hanayah veInein Lo," Avigdor Aptowizer, "MeMekhilta LeParshat Re'eh,"

(16187)
$150.00
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Hanayah veInein Lo," Avigdor Aptowizer, "MeMekhilta LeParshat Re'eh,"
I.N. Epstein, "Ukhlosei Yisrael Bimei Ha-Melahim," Shalom Baron, "Toldot
Birkhat Ha-Tov veha-Metiv ShebaBirkhat ha-mazon uMatzav Eretz Yehuda
Aher Hashad," Avraham Bichler, "Ha-Targum Ha-Sursi shel Ha-Tanakh
Bihoso LeTargum Ha-Shevi'im," Yehoshua Bloch, "Agadat R. Tzvi Hirsh Hiot
LeSI"R," Meir Balaban, "Kerovah LeR. Amati BeRebbi Shaftiyah," Israel
Davidson, "LeMushag ha-He'eder be Torat ha-Rambam," Tz. Dizendrock,
"Midrash veYesau o Sefer Milhamot Benei Yakob," Jacob Betzalel Ha-Cohen
Lauterbach, "Tzurbah MeRabanan," Benjamin Marmolstein, "Ad Kadmon
LeNusakh ha-Tanakh," Mordechai Yom Tov Margaliot, "Kinah al Geirush
Sefard," Aron Friedman, "Katab Yad ha-Mevorag Cod. hebr.45 veYehoso
leR. Avigdor Katz," Tzvi Jacob Zeitlin, "Hosea Ha-Navi veSifrei ha-Torah,"
Moshe David Cassuto, "Arba'a veEsrim Bula'ot Shebihodah," Shmuel Klein,
"Ha-Tosefta LeFi Seder ha-Mishnayot deMaseket Mo'ed Katan im Peirush
Ha-Gion Aryeh," Aryeh Schwartz, "Hadashot LeYediat Abraham Cardoso,"
Gershom Scholem.

235.     Aptowitzer, V. “Das Schriftwort in der Rabbinischer Literatur Parts I-V.”
New York, Ktav Publishing House, Inc., 1970. Octavo, blue cloth with gold
lettering, xlvi, 406 pp. 
In German. With Prologemenon in English by Samuel Loewinger.

(18436)
$40.00

236.     Ariel, Shlomo Zalmen. “Entsiklopediah Meir Netiv: LeHalikhot, Minhagim,
Darkhei Musar uMa'asim Tovim.” [Tel Aviv], Hotzaat Masada, 1960 [later
printing]. Quarto, red cloth with gold lettering and emblem, color
frontispiece, iv, 474 pp., b/w photos and drawings, index.

(17383)
$35.00

237.     Barras, Hyman J. “Minchas Chai "Gift of Life" A Resume of Some Jewish
Halachos (Jewish Laws).” New York, The Author, 1972. Octavo, dark green
cloth with gold lettering, 92, 100 pp., errata sheet tipped-in. Hardbound. With
sections in Hebrew and in English from opposite ends of the volume.

(19873)
$25.00

238.     Ben-Jacob, Jacob. “Ha-Shaliah ha-Noded: al Sheliah Erets-Yisrael ha-Rav
Yosef Hayim Shrem ZTs"L/ The Travelling Envoy: Rabbi Joseph Haim
Shrem.” Jerusalem, Hotsaat Nuriel Shrem, 1982. Octavo in edgeworn dust
jacket, 213 pp., b/w photos, reproductions of documents, bibliography,
indexes.

(18986)
$35.00

239.     Berg, Shraga F. “Sidur Tefilah LeEnei.” Jerusalem, Yeshivat Qol Yehuda,
1996. Duodecimo, tan cloth with gold lettering, 672 pp.

(17254)
$15.00

240.     Billittser, Pinhas, ha-Levi. “Sefer Giv`at Pinhas: Kolel Hidushe Agadah
`Arevim u-Ne`imim `al Hamishah Humshe Torah u-Mo`ade ha-Shanah ...
be'urim ... ba-Shas uve-sifre rishonim ve-aharonim.” Brooklyn, New York,
Bernard & Ezriel Billittser, 1980. Quarto, brown glossy paper covered boards
with gold lettering, 194 pp. Hardbound. 
A reprint edition of the original editon from Satmar, Romania.

(19802)
$40.00
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241.     Birnbaum, Philip, edited from Rare Manuscripts and Early Texts, Vocalized,
Annotated and Provided with an Introduction by. “Maimonides' Mishneh
Torah (Yad Ha-Hazakah) Abridged edition.” New York, Hebrew Publishing
Company, 1944 [1948]. Octavo, tan cloth with blue lettering, lxiv,
frontispiece photos of original manuscript pages, 336 pp., indices.
Hardbound.
In Hebrew with notes and introduction in English.

(19777)
$30.00

242.     Blidstein, Jerald J. “Smihut u-Meri Be-Halakhot Ha-Rambam: Peirush
Nirhav Le-Halakhot Mema'arim/ Authority and Dissent in Maimonidean
Law.” Tel Aviv, Ha-Kibbutz Ha-Meuhad, 2002. Octavo, paper covers, 202
pp.

(18674)
$22.00

243.     Brakhah, Yitshak. “Sefer Birakh Yitshak: Drashot ve-Hidushim al Parshiyot
Ha-Shavu'ah etc.” Jerusalem, Haktav Institute, 1981. Quarto, red cloth with
gold lettering, 267 pp. Hardbound.

(19797)
$30.00

244.     Breuer, Yochanan. “Ha-Ivrit Ba-Talmud Ha-Bavli Lefi Kitvei Ha-Yad shel
Masekhet Pesahim/ The Hebrew in the Babylonian Talmud according to the
Manuscripts of Tractate Pesahim.” Jerusalem, The Hebrew University
Magnes Press, 2002. Octavo, printed boards, xii, 310 pp., bibliography, index.

(18583)
$28.00

245.     Cohen, David. “Asher Shama'ti ve-Siparti...” Tel Aviv, Hotsaat Ha-Kibbuts
Ha-Meuhad, 1952. Octavo, brown cloth spine with gold lettering, tan and
brown paper covered boards, 328 pp. Yellowed paper. Hardbound.

(19803)
$30.00

246.     Elimelech, Noam, MeLizensk. “Sefer Birhot-Tzadik: Ha-Tefilah Ha-
kedushah MeRabeinu Noam Elimelech im Peninim Yekarim: A Heilige
Tefilah fun Groiser Heiligen Rabbi'n un Tzadik/ The Blessings of a Saint:
The Holy Prayer of the World Famous Tzadik and Sage Rabbi Elimelech.”
New York, Osias Wagschal, 1944. First Edition. Octavo, paper covers, 64 pp.

(16226)
$25.00

247.     Gallant, Abraham Naftali. “Sefer Mashal u-Melitsah: Helek Rishon - Al
Sefer Bereshis/ Lectures and Commentaries upon Biblical and Talmudic
Passages.” New York, 1926. Octavo, gray-blue cloth with black lettering, 234
pp.

(17065)
$25.00

248.     Gaster, Moses. “The Exempla of the Rabbis, being a collection of the
exempla, apologues and tales culled from Hebrew manuscripts and rare
Hebrew books.” New York, Ktav Publishing House, Inc., 1968. First edition
thus. Octavo, red cloth with gold lettering, lxiix, 314, 210 pp., literary
parallels, index. 
Originally published in 1924. The Braude contribution is new to this volume.
The text is in English in the first section and is followed by the original
Hebrew in the second section.

(18046)
$40.00
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249.     Gordon, Moshe Ha-Cohen, compiled and organized by. “Sefer Va-yakhel
Mosheh/ Vayehkhel Moshe Biblical Anthology on all weekly portions of the
Torah. In Two Volumes. Volume One: Genesis-Exodus, Volume Two:
Leviticus-Numbers-Deuteronomy.” Brooklyn, New York, The editor, 1956.
Octavos, black cloth with gold lettering, 272 pp., index + 284 pp., index. Free
front endpaper of the first volume is a little rumpled. Hardbound.

(19774)
$45.00

250.     Gross, Naftoli, translated with an introduction by. “Tehilim.” New York, A
Komitet fun Shreyber un Kultur-Tuer, 1948. Octavo, brown cloth, 336 pp. 
A bilingual edition with the original Hebrew and the Yiddish translation.

(15896)
$40.00

251.     Ha'adni, Mahalal. “Perush le-Sefer Iyov/ Commentary on Job.” Tel Aviv,
Hotsaat “Afikim,” 1993. Royal octavo, red cloth with gold lettering, 303 pp.
Hardbound.

(19416)
$25.00

252.     Halberstadt, Yehezkel Shraga. “Sefer Divrei Yehezkel.” New York, Agudas
Chassidei Shinawa, 1946. Quarto, black cloth with gold lettering, 96 pp.
Hardbound.

(19795)
$30.00

253.     Heiman, A. “Sidur Sefat Emet kolel Kol Tefilot Yisrael LeKol Ha-Shanah/
Sephath Emeth (Speech of Truth) Order of Prayers for the Whole Year
Hebrew and English.” New York, Hebrew Publishing Company, c. 1948.
16mo, brown cloth with worn gold lettering and blind stamped designs, 316
double pages Hebrew facing English. 
In Hebrew and English.

(19448)
$15.00

254.     Heschel, Abraham Joshua. “Torah min Ha-Shamayim BeAsafklariyah shel
Ha-Dorot/ Theology of Ancient Judaism. Volume One.” London & New
York, Soncino Press, 1962. Royal octavo, tan cloth with brown lettering, lx,
297 pp.

(19785)
$27.50

255.     Ibn Chabib, Jacob. “En Jacob Agada of the Babylonian Talmud In Five
Volumes.” [New York], S.H. Glick, 1916. Royal octavos red cloth with gold
lettering and designs and sunned spines, xvi, 247 + 293 + 272 + 248 + 213
pp. 
In Hebrew and English in a two column arrangement on each page.

(17763)
$100.00

256.     Ibn Paquda, Bachya ben Joseph. “Duties of the Heart/ Sefer Torat Hovot Ha-
levevot. Sixth Treatise on Humility; Seventh Treatise on Repentance and
Eighth Treatise on Spiritual Accounting.” New York, Bloch Publishing
Company, 1945. Octavo, soiled green cloth with gold lettering, 111 pp.
Double paginated as there is English text facing the Hebrew text with
matching pagination, errata. Good. Translated from the Arabic into Hebrew
by Jehuda Ibn Tibbon. With English translation by Moses Hyamson.

(17745)
$25.00

257.     Indelman, Elchanan and Weingarten, Yerachmiel. “Sefer Hadash le-Limud
Ha-Safah Ha-Ivrit ba-kitot hanemukhot shel Yeshivot Ketanot Batei-
Talmud-Torah u-Batei-Sefer Amamiyim. Helek Rishon Mahadorah

(19791)
$18.00
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Talmud-Torah u-Batei-Sefer Amamiyim. Helek Rishon Mahadorah
Shelishit.” New York, Hotsaat Sofrim, 1954. Octavo, paper covers, 96 pp.,
b/w drawings (some with tan coloring as well), dictionary. With some pencil
marginalia. Softbound. Good. 
In Hebrew with some English in the apparatus.

258.     Judah Messer Leon. “The Book of the Honeycomb's Flow: Sepher Nopheth
Suphim First Published at Mantua, 1475/76.” Ithaca, New York, Cornell
University Press, 1983. Octavo in dust jacket, lxx, 604 pp., index of Biblical
Passages, index of Names and Subjects. Hardbound. 
The original text is presented in Hebrew with a translation and critical
apparatus on the facing pages by Isaac Rabinowitz.

(19457)
$25.00

259.     Kahan, Israel Meir. “Sefer Beyt Yisrael/ The House of Israel.” New York,
Publication Committee for the Works of Rabbi Israel Meir Kahan of Radun
"Hafetz Hayim" in English, 1934. Small octavo, black cloth with blind
stamped decorations on the front board, torn at the head of the spine, 112 pp.
Hardbound. Good. 
In Hebrew with English translation at the bottom of each page. With a
foreword by Rav A.I. Kook.

(19776)
$30.00

260.     Kahana, Menahem Y. “Sifre Zuta Devarim: Muva'ot Me-Midrash Tana'i
Hadash/ Sifre Zuta on Deuteronomy: Citations from a New Tannaitic
Midrash.” Jerusalem, The Hebrew University Magnes Press, 2002. Royal
octavo in dust jacket, 476 pp., bibliography, indices.

(18561)
$40.00

261.     Klein-Braslavy, Sara. “Shelomoh ha-Melekh veha-Ezoterizm ha-Filosofi be-
Mishnat ha-Rambam/ King Solomon and Philosophical Esotericism in the
Thought of Maimonides.” Jerusalem, The Magnes Press Hebrew University,
1996. Octavo, printed boards, 233 pp., indices.

(18557)
$25.00

262.     Landau, Abraham. “Hagadah shel Pesah Birkhat Avraham im shnei
Peirushim: Hesed Le-Avraham me'at Avraham Landau [and] Ateret Zekanim
me'at Menaham Mendil Hayim Landau.” New York, Pardes Publishing
House, 1950. Octavo, red cloth with gold lettering, 98 pp., a number of the
pages are dog-eared at the top corner. Hardbound. Good+.

(19806)
$25.00

263.     Lazebnik, M[oshe] B[aruch]. “Hezyonot: Shaul, Hevle Mashiah.” Tel Aviv,
Hotsaat "Hovevei Ha-Sefer" al yadei Dvir, 1933. Octavo, paper covers, 131
pp. Unopened.

(18945)
$35.00

264.     Levi, Eliezer. “Pirke Avot: Meforashim me-et Eliezer Levi be-tseruf Perusho
shel Ovadyah mi-Bartenura.” Tel Aviv, Hotzaat Sinai, 1952. Octavo in dust
jacket, 106 pp. Yellowed paper.

(18138)
$30.00

265.     Levine, David. “Ta'aniyot Ha-Tsibur u-Drashot Ha-Hakhamim: Halakhah u-
Ma'aseh Be-Tekufat ha-Talmud/ Communal Fasts and Rabbinic Sermons -
Theory and Practice in the Talmudic Period.” Tel Aviv, Ha-Kibbutz Ha-

(18714)
$22.00
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Theory and Practice in the Talmudic Period.” Tel Aviv, Ha-Kibbutz Ha-
Meuhad, 2001. Octavo, paper covers, 272 pp., notes, bibliography, index.

266.     Lewin, B[enjamin] M[enasseh]. “Otsar ha-geonim: Teshuvot Geonei Bavel u-
Peirusheihem al pi Seder Ha-Talmud. Kerakh Sheni: Maseket Shabat/ Otzar
ha-Gaonim: Thesaurus of the Gaonic Responsa and Commentaries following
the order of the Talmudic Tractate Vol II. Tractate Shabbath.” Jerusalem,
1930. Royal octavo, paper covers, 168, 124 pp., appendices, indices.

(18957)
$45.00

267.     Lewin, B[enjamin] M[enasseh]. “Otsar ha-geonim: Teshuvot Geonei Bavel u-
Peirusheihem al pi Seder Ha-Talmud. Kerakh Sheni: Maseket Megilah,
Taanit, ve-Rosh Ha-Shanah/ Otzar ha-Gaonim: Thesaurus of the Gaonic
Responsa and Commentaries following the order of the Talmudic Tractate
Vol II. Tractate Megila, Taanith and Rosh-Hashana.” Jerusalem, The Hebrew
University Press Association, 1932. Royal octavo, paper covers, 104, 88, 119
pp., appendices, indices.

(18994)
$45.00

268.     Liebes, Yehuda. “Sod ha-Emunah ha-Shabta'it: Kovets Ma'amarim/ On
Sabbateaism and its Kabbalah: Collected Essays.” Jerusalem, Bialik Institute,
1995. Royal octavo, printed boards, 462 pp., extensive notes, brief
bibliography, indices.

(18596)
$30.00

269.     Lyons, David. “Ha-Masora Ha-Metsarefet Draheha ve-Sugieha: Al pi Ktav-
Yad Kahir shel Ha-Nevi'im/ The Cumulative Masora: Text, Form and
Transmission, with A Facsimile Critical Edition of the Cumulative Masora in
the Cairo Prophets Codex.” Israel, Ben-Gurion University of the Negev Press,
1999. Quarto, printed boards, 210, xii pp., b/w illustrations, indices,
bibliography, English language abstract at the rear.

(18597)
$25.00

270.     Maimuni, David ben Abraham. “Midrash Rabi David ha-Nagid: Sefer
Breshit/ Genesis.” Jerusalem, Mossad HaRav Kook, 1964. Royal octavo in
dust jacket chipped at the spine ends, 256 pp. 
In Hebrew with an English language title page and a brief introduction at the
rear. Translated from a Rare Judeo-Arabic Manuscript in the USSR Hebrew
Collection and edited with Introduction and Annotations by Abraham I.
Katsh. This volume only.

(18103)
$25.00

271.     Malachi, E.R. “Igrot Sofrim: Neerkhu be-Tseruf Mevoot.” New York,
Samuel Miller, 1931. Small octavo, green cloth with black lettering, 244 pp.,
index.

(18772)
$25.00

272.     Malachi, E.R. “Masot u-Reshimot.” New York, Hotsaat Ogen, 1937. Small
octavo, blue cloth with gold lettering.

(18773)
$25.00

273.     Martsiano, Eliyahu Rafael. “Sefer Malkhe Yeshurun: Toldot Ha-Hakhamim
ve-Rashei Am Kodesh zts"l Me-Algeria Meimot Raboteinu Ha-Geonim z"l
ve-ad Dornu ve-Reshimat Hibureihem She-Ra'u Or Be-Dafus.” Jerusalem,
Mekhon ha-Rashem, 1999. Octavo, printed boards, 318 pp., bibliography.

(19414)
$30.00
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Mekhon ha-Rashem, 1999. Octavo, printed boards, 318 pp., bibliography.
Hardbound.

274.     Melamed, E.Z., compiled with textual notes and an introduction by. 
“Midreshei-halakhah shel ha-Tana'im be-Talmud Yerushalmi/ Halachic
Midrashim of the Tannaim in the Babylonian Talmud.” Jerusalem, The
Magnes Press, The Hebrew University, 1988. Octavo, simulated leather
covers with gold lettering, x, 614 pp., indices. 
Second revised and enlarged edition.

(18624)
$25.00

275.     Minkowich, Meyer. “Ha-Mahshavah Ha-Plilit ba-Mishpat Ha-Talmude uba-
Mishpat Ha-Mekubel Ha-Angli/ Mens Rea in Talmudic Law and English
Common Law.” New York, 1961. Octavo, blue cloth with gold lettering, 144,
30 pp. Hardbound. 
In Hebrew with an Introduction from the rear in English.

(19794)
$40.00

276.     Mirsky, Aharon, edited by et al. “Hamesh Megilot: Rut Shir Ha-Shirim
Kohelet Eichah Esther.” Jerusalem, Hotsaat Mossad Ha-Rav Kook, 1973.
Royal octavo in edgeworn dust jacket with a few short tears, xx, 22, 36, 22,
76, 40, 78, 24, 42, 22, 66 pp., b/w drawings.

(17689)
$30.00

277.     Ofer, Yosef, supervision of this edition by. Keter Yerushalayim: Tanakh Ha-
Universitah Ha-Ivrit BeYerushalayim/ Jerusalem Crown: The Bible of the
Hebrew University of Jerusalem. Jerusalem, N. Ben-Zvi Printing Enterprises
Ltd and the Karger Family Fund, Basil, 2000. Octavo, red cloth with the title
gold stamped on the spine and a quote in Hebrew blind stamped on the front
panel, 874, 35 pp. 
Appendixes include a note on the method of Mordechai Breuer and a list of
specific words where the handwriting in the original Alleppo manuscript is
indistinct, a table of contents by Biblical book and a table of contents by
Parshah). The Keter is in Hebrew only including the appendices. This is the
compact edition.

(18594)
$18.00

278.     Ofer, Yosef, supervision of this edition by. “Keter Yerushalayim: Tanakh Ha-
Universitah Ha-Ivrit BeYerushalayim/ Jerusalem Crown: The Bible of the
Hebrew University of Jerusalem.” With the “Companion Volume:
Pentateuch, Prophets and Writings, According to the text and Masorah of the
Aleppo Codex and Related manuscripts following the methods of Rabbi
Mordechai Breuer with an explanation of editorial principles.” Jerusalem, N.
Ben-Zvi Printing Enterprises Ltd and the Karger Family Fund, Basil, 2000.
Royal octavo, red cloth with the title gold stamped on the spine and a quote
in Hebrew blind stamped on the front panel, 874, 35 pp., appendixes.
Appendixes include a note on the method of Mordechai Breuer and a list
specific of words where the handwriting in the original Alleppo manuscript is
indistinct, a table of contents by Biblical book and a table of contents by
Parshah). In red paper covered slip-case. Companion volume is
approximately the same size as the Keter. Royal octavo, laminated paper
covers, 118, 86 pp., b/w illustrations, glossary, map. Text is in Hebrew and

(17414)
$45.00
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covers, 118, 86 pp., b/w illustrations, glossary, map. Text is in Hebrew and
English from opposite ends of the book. The illustrations and map are at the
center. The Keter is in Hebrew only including the appendices. The
Companion is in Hebrew and English. The English language section is a
translation from the Hebrew. The articles are "Sponsor's Personal Note,"
Thomas J. Karger, "The Bible and the Hebrew University of Jerusalem,"
Menahem Ben-Sasson, "The Making of a Book: Producing the 'Jerusalem
Crown,'" Nahum Ben-Zvi, "The History and Authority of the Aleppo Codex:
Tiberias and the Masoretes; The History of the Aleppo Codex up to the
Present; Its Uniqueness; Ben Asher, the Masorete; The Codex and
Maimonides; Its Study and the Reconstructing of its Missing Points; Masorah
and Halakhah; Selected Bibliography," Yosef Ofer, "The Jerusalem Crown
and Its Editorial Principles," Yosef Ofer, "The Book of Books - From Scroll
to Codex and into Print: Scroll: Gvil, Klaf and Dukhsustos; Between the First
and Tenth Centuries; Preparing a Text for Print and Sefer Ha'atakah;
"Heavenly Labor" (Melekhet Shamayimi); Excurses; Bibliography,"
Mordechai Glatzer, "Epilogue," Mordechai Glatzer. Hebrew Section has all
the same articles. The companion volume is edited by Barry Walfish. The
English translations are by Jeffrey Green, Peretz Rodman, Yonatan Kedem
and Gital Wolf-Poupko.

279.     Ofer, Yosef. “Ha-Masorah ha-Bavlit la-Torah, Ekronoteha u-Derakheha/ The
Babylonian Masora of the Pentateuch Its Principles and Methods.” Jerusalem,
The Academy of Hebrew Language, The Hebrew University Magnes Press,
2001. Octavo in dust jacket, xx, 604 pp., bibliography, indices. 
In Hebrew. The Academy of the Hebrew Language Sources and Studies VI -
A New Series. Presented at the Meeting of the Academy of the Hebrew
Language on March 23, 1998.

(18626)
$45.00

280.     Orenstein, Avraham. “Sefer ha-Néum veha-derush: Otsar derushot u-ne'umim
divrei hagot u-mahashvah: Sefer Bereshit.” Tel Aviv, 1968. Octavo in dust
jacket, 247 pp.

(17632)
$25.00

281.     Osman, Israel. “Sefer ha-Nisyonot: (Mitokh Alim Balim)/ The Book of
Temptation and Trial.” Los Angeles shel California, Hotzaat "Mishelanu",
1948. Small octavo, blue cloth with silver lettering, 224 pp., errata.

(17163)
$25.00

282.     Oyerbakh, Shelomoh Zalman. “Ve-alehu lo Yibol: mi-Hanhagotav ve-
Hadrakhotav shel ha-Rav Shelomoh Zalman Oyerbakh, et al. Volume Two
(of two) only Helek 2: Hadrakot be-Inyene Talmud-Torah ve-Hinukh.”
Jerusalem, N. Stepanski, 1999. Royal octavo, blue cloth with gold lettering,
365 pp., index. Hardbound.

(19403)
$25.00

283.     Pedaya, Haviva. “Ha-Shem veha-Mikdash be-Mishnat R. Yitshak Sagi
Nehor: Iyun Mashveh be-Khitve Rishone ha-Mekubalim/ Name and
Sanctuary in the Teaching of R. Isaac the Blind: A Comparative Study in the
Writings of the Earliest Kabbalists.” Jerusalem, The Hebrew University
Magnes Press, 2001. Octavo, printed boards, xii, 345 pp., indices.

(18632)
$30.00
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Magnes Press, 2001. Octavo, printed boards, xii, 345 pp., indices.

284.     Petuchowski, Jakob J., Fleisher, Ezra, edited by. “Studies in Aggadah,
Targum and Jewish Liturgy in Memory of Joseph Heinemann.” Jerusalem,
The Magnes Press, The Hebrew University, Hebrew Union College Press,
1981. First Edition. Octavo in slightly edgeworn dust jacket, 124 pp. in
English + 192 pp. in Hebrew. Frontispiece portrait precedes the Hebrew
section which has an additional title page. 
In Hebrew and English as noted. Articles are, "Novellae in Eliayhu Rabbah's
Exegesis," William G. Braude, "A Mandaic 'Targum' of Psalm 114," Jonas C.
Greenfield, "The Sugya on Sufferings in B. Berakhot 5a, b," Louis Jacobs,
"Modern Misunderstandings of an Ancient Benediction," Jakob J.
Petuckowski, "Toward a New Agendum for the Study of Rabbinic Midrashic
Literature," Richard S. Sarason, "The Causes of the Bar Kokhba Revolt,"
Peter Schäfer, "A Theological Treatise on Forgiveness: Chapter Twenty-
Three of Pesiqta Derab Kahana," Lou H. Silberman, "Leviticus 18:21 in
Ancient Jewish Bible Exegesis," Geza Vermes. Articles in the Hebrew section
are "Korah's Revolt - its Motives in the Aggadah," Moshe Beer, "Circular
Proems and Proems Beginning with the Formula 'Zo hi shene'emra beruah
haq-qodesh,'" Marc Berman, "'You Have Turned Their Hearts Backward, (I
Kings 18:37)," Moshe Greenberg, "Comments on 'The Four Questions,'"
David Halivni, "The Controversy about the Liturgical Composition 'Yismeh
Moshe' - Opposition and Defence," Naphtali Wieder, "The Piyyut 'Ha'omrim
le'khilay shoa'' and Anti-Christian Polemics" Johann Maier, "New Data
Concerning the Celebration of 'The Great New Moon Day,'" Ezra Fleisher,
"Time and its Shaping in Aggadic Narratives," Jonah Fraenkel, "The
Linguisitic Investigation of the Language of Jewish Prayer," Chaim Rabin,
"The Story of Rava's Rod in Reformation Literature," Alexander Scheiber,
"The Opening Section of Midrash Exodus Rabbah," Avigdor Shinan, "A
Bibliography of Joseph Heinemann," Avigdor Shinan.

(16171)
$75.00

285.     Philips, A.Th. “Mahzor LeRosh Ha-Shanah im Targum Anglit/ Prayer Book
for the New Year with English translation Revised and Enlarged edition.”
New York, Hebrew Publishing Co., 1931. Duodecimo, blind stamped black
cloth, 299 double paginated pages in Hebrew and English on facing pages,
300-317 pp in Hebrew only, 318-322 double-paginated. 
In Hebrew and English.

(15707)
$10.00

286.     Pool, David De Sola, edited and translated by, under the direction of the
Siddur Committee of the rabbinical Council of America. “The Traditional
Prayer Book for Sabbath and Festivals.” New York, Behrman House, Inc.,
1960. Revised edition. Octavo, black cloth, with gold lettering, xvi, 879 pp.
In Hebrew and English on facing pages.

(19464)
$20.00

287.     Reviv, Hanoch. “Me-Beit Av Le-Mamlkhah: Yisrael Ba-Tekufat Ha-Mikrah/
From Clan to Monarchy: Israel in the Biblical Period.” Jerusalem, The
Magnes Press, The Hebrew University, 1979. Royal octavo, paper covers
with flaps, 268 pp., b/w drawings, bibliography, index. Good.

(18973)
$15.00
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with flaps, 268 pp., b/w drawings, bibliography, index. Good.

288.     Rozenberg, Yudl, compiled and edited by. “Sefer Nifle'ot ha-Zohar : ...Min
Sefer ha-Zohar ha-Kadosh.../ Niflous Hazohar: The History of the "Zohar"
from the Holy Bible.” Montreal, 1927. Quarto, paper covers with a black
cloth spine, 161 pp. Bilingual Hebrew-Yiddish edition. LC holds a reprint
edition.

(18220)
$50.00

289.     Scholem, Gershom, et al. “Mada'ei-Ha-Yehadut: Sefer B.” Jerusalem,
Hebrew University in Jerusalem, 1927. Small quarto, paper covers, 308 pp.,
b/w illustrations. 
In Hebrew. Includes articles by S. Asaf, I.N. Epstein and Israel Davidson in
addition to Scholem's contribution, "Kabalot R. Yakov ve-R. Yitshak B'nei R.
Ya'akov Ha-Cohen (Mekorot Le-Toldot Ha-Kabbalah lifnei hitgalut Ha-
Zohar).

(18651)
$40.00

290.     Sefat Emet [Lib, Yehudah Ari me-Gur]. “Sefer Shir Ha-Shirim im peirush
Rashi ve-Im Peirush Sefat Emet” with "Likutei Yehudah" by Yehudah Ari
Leyb Heyne. Jerusalem, Avraham Mordekhei u-Tsvi Barukh Heyne, 1980.
Octavo, black cloth with gold lettering, 126 pp. Hardbound.

(19775)
$30.00

291.     Shapira, Joseph. “Hagut, Halakhah ve-Tsiyonut al olamoh ha-Ruhni shel Ha-
Rav Yitshak Yaakov Reines/ Rabbi Isaac Jacob Raines.” Tel Aviv, Ha-
Kibbutz Ha-Meuhad, 2002. Octavo, paper covers, 399 pp., notes,
bibliography, index.

(18717)
$20.00

292.     Silberman, Shoshana. “Tiku Shofar: A Mahzor and Sourcebook for Students
and Families.” [New York], The United Synagogue of Conservative Judaism
Commission on Jewish Education, 1993. Royal octavo, paper covers, xii, 182
pp., drawings, notes, bibliography. 
In Hebrew and English.

(17767)
$10.00

293.     Silburg, Moshe. “Hok ve-Musar Ba-Mishpat Ha-Ivri/ Law and Morals in
Talmudic Law.” Jerusalem, At the Magnes Press, The Hebrew University,
1952. Octavo, paper covers, 32 pp.

(18988)
$25.00

294.     Steinberg, Ephraim Mordechai. “Sefer Degel Mahaneh Ephraim: Kovetz
Shiurei Halakhah/ Degel Machaneh Efraim: Collected Essays on various
topics of Talmudic law.” New York, 1967. Octavo, paper covers, 88 pp.
Inscribed by the author on the title page.

(19784)
$10.00

295.     Tishby, Peretz, prepared for publication by. “Sefer Mishlei im Peirush
Emanuel Ha-Romi/ The Book of Proverbs with the Commentary of
Immanuel of Rome.” Jerusalem, The Jewish National and University Library
Press, The Magnes Press, The Hebrew University, 1981. Quarto, green cloth
with gold lettering, 32, 207 pp., ix pp., a few pages of the original edition
illustrated, bibliography, with a summary of the introduction at the rear in
English.

(18640)
$40.00
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English.
Introduction by David Goldstein. One of 550 numbered copies.

296.     Vunder, Meir. “Me'ir le-Tsiyon: al Arba`ah Halke Shulhan Arukh: Mafteah
al Seder Arba`ah Halke ha-Shulhan Arukh le-Ma'amarim she-Hofi`u et
Toraniyim 733-739.” Ashdod, Makhon Tsiyon, 1983[4]. Small octavo, blue
cloth covered boards with gold lettering, minor wear and sunning along the
spine. Hardbound.

(19413)
$25.00

297.     Weinfeld, Moshe. “Aseret ha-Dibrot u-Keriat Shema: Gilguleihen shel
Hatsharot Emunah/ The Decalogue and the Recitation of "Shema": The
Development of the Confessions.” Tel Aviv, Ha-Kibbutz Ha-Meuhad, 2001.
Octavo, paper covers, 185 pp., bibliography, indices.

(18677)
$22.00

298.     Weiseltier, Meir. “Panim ve-Huts.” Tel Aviv, Ha-Kibbutz Ha-Meuhad, 1977
[1998]. Small duodecimo, paper covers, approximately 128 pp.

(18697)
$12.50

299.     Yehoash, [Bloomgarden, Solomon]. “He Arot Tsum TaNaKH fun Yehoash.
Leksikon fun Mefarsim un Peyrushim in Yehoashes Ha-Arot tsum Tanakh by
Mordecai Kosover.” New York, Yehoash Farlag Gezelshaft, 1941. First
Edition. Quarto, black cloth, vi, 318, vi, 62 pp., index. 
In Yiddish. Marei-Makomot in Yehoashes Ha-Arot durkhgekukt fun Ha-Rav
R. Haim Mordechai Ha-Cohen Brecher. Korectur geleynt fun Have Yehoash
Dvorkin.

(16231)
$40.00

300.     Zuckerbram, Joseph Solomon. “Yesodot Ha-Ahdot BeYisrael.” New York,
1919. Duodecimo, soiled black cloth, 95 pp. Pages are bound slightly askew
throughout. Good.

(16216)
$20.00

301.     Zunz, Aryeh Leib. “Komets ha-minhah: Bereshit Shemot Vayikra.” Pittsburg,
PA, Rabbi A.B. Zilberberg, 1946. Octavo, blue cloth with gold lettering, 179
pp.

(17661)
$25.00

 Yahadut - Jewish History, Sociology, Philosophy  

302.     “Ha-Keret Ha-Ivri ba-Teudat Ha-Amim uveTeudat Am Yisrael/ Awareness
of the Path in the consciousness of the nations and of the Jewish people:
Lectures delivered at the Thirteenth Convention of the Historical Society of
Israel, December 1967.” Jerusalem, The Historical Society of Israel, 1969.
Small octavo, paper covers, 163 pp.

(18989)
$25.00

303.     Assaf, David, managing editor. “Proceedings of the Eleventh World Congress
of Jewish Studies: Jerusalem, June 22-29, 1993. Division C: Thought and
Literature. Volume III. Hebrew and Jewish Literature.” Jerusalem, The World
Union of Jewish Studies, 1994. Octavo, paper covers, 318, 84 pp. 
Articles in the first section are in Hebrew. Articles in the second section are
in English. There is an English language table of contents at the rear for both

(17393)
$30.00
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in English. There is an English language table of contents at the rear for both
sections.

304.     Avineri, Shlomo. “Tenu`ot ha-meháah be-universitáot BeMaarav veha-
Shalkhuteihen al Ha-Kivutsim Ha-Yehudiim/ University Protest Movements
and Their Implications for the Jewish Communities.” Jerusalem, The Institute
of Contemporary Jewry/ Sprinzak, The Hebrew University of Jerusalem,
1970. Duodecimo, paper covers, 52 pp.

(18962)
$18.00

305.     Avni, Haim. “Ha-Noar ha-Yehudi ha-Universita'i Be-Argentinah veha-Tsibur
hama-Urgan/ Jewish Students and the Argentinian Jewish Community.”
Jerusalem, The Institute of Contemporary Jewry/ Sprinzak, The Hebrew
University of Jerusalem, 1971. Duodecimo, paper covers, 54 pp.

(18964)
$18.00

306.     Bartal, Israel, revised and edited by. “Pinkas Va`ad Arba Aratsot: Likute
Takanot, Ketavim u-Reshumot/ The Records of the Council of the Four
Lands. Volume One: 1580-1792.” Jerusalem, The Bialik Institute. Center of
Reseach of the History and Culture of Polish Jews, The Hebrew University of
Jerusalem, 1989 or 90. Royal octavo in dust jacket, xlii, 482 pp., a few b/w
photos. 
Compiled and annotated by Israel Halperin. Introduction by Shmuel Ettinger.
This is the only volume published so far.

(18524)
$30.00

307.     Ben-Zion, Dina Katan. “Nokhhut ve-Healmut: Yehudim ve-Yehadut be-
Yugoslaviah Leshe-Avar Be-Re'i Ha-Sifrut/ Presence and Disappearance;
Jews and Judaism in Former Yugoslavia in the Mirror of Literature.”
Jerusalem, The Hebrew University Magnes Press, 2002. Octavo, printed
boards, xviii, 393 pp., b/w photos, bibliography, index.

(18585)
$30.00

308.     Bertonov, Shelomoh. “Aharon Maskin be-Demuyotayiv.” Tel Aviv, Sifrei
Gadish, 1959. Quarto, gray cloth with red lettering and illustration on the
front board, 48 pp., b/w drawings throughout by Aba Pnikhl [?] Hardbound.

(19800)
$40.00

309.     Chowlawski, Shalom. “Meri ve-Lehimah Partizanit: Yehudei Byelorusyah
be-Milhemet ha-Olam ha-Sheniyah/ Resistance and Partisan Struggle.”
Jerusalem, Yad Vashem, 2001. Octavo, printed boards, 634 pp., map,
bibliography, notes, index.

(18587)
$25.00

310.     Cohen, Tova. “Ha-Ahat Ahuvah veha-Ahat Snu'ah: Beyn Metzi'ut Le-
Bed'yon Be-Tiurei Ha-Ishah Be-Sifrut Ha-Haskalah/ 'One Beloved, the Other
Hated': Between Fiction and Reality in Haskalah Depictions of Women.”
Jerusalem, The Hebrew University Magnes Press, 2002. Royal octavo, printed
boards, xii, 390 pp., bibliography, index.

(18572)
$30.00

311.     Comitae de la Grande Synagogue. “Livre D'Hommage a la Memoire du Dr.
Samuel Poznanski (1864-1921) offert par les amis et les copagnons de travail
scientifique/ Sefer zikaron li-khevod he-Dr. Shemuel Poznansoki.” Warsaw,
En Commission chez Otto Harrassowitz, Leipzig, 1927. First Edition. Quarto,

(16176)
$95.00
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En Commission chez Otto Harrassowitz, Leipzig, 1927. First Edition. Quarto,
black cloth with gilt lettering on the spine, steel plate frontispiece, xlviii, 218
pp. + 214 pp. in Hebrew, Hebrew title page at the rear. 
Articles are in German, English and French in the first section and in
Hebrew only in the second. Articles are, "Dr. Samuel Poznanski," M.
Balaban, "Bibliographie de tous les ouvrages du Dr. Samuel Poznanski
(1889-1926)," A. Marx and E. Poznanski, "The Words of Gad the Seer, " I.
Abrahams, "The Divan of El'azar ha Babli," E. N. Adler, "Studien und
Quellen zur Geschichte der frankistischen Bewegung in Polen," M. Balaban,
"The induction of the bride and the bridegroom into the hupah in the first and
second centuries in Palestine," A. Büchler, "The Yekum Purkan," C.
Dushinsky, "Die Haggada bei den Kirchenvätern," L. Ginzberg, "The date of
life of Bahya ibn Paqoda," P. Kokowzoff, "Beiträge zur Geschichte der
Geonim," S. Krauss, "Der Arabische Bustani-Bericht und Nathan ha-Babli,"
A. Marx, "Drei Kontextglossen zum Deboralide," J. Obermann, "Les
composes dans les langues semitiques," M. Schorr, "Muss Lev. 16, 23
umgestellt werden?" A. Schwarz, "Ein Originalbrief der Vierländersynode
nach Amsterdam aus 1677," S. Seeligmann, "Vier Arabische Gutachen des R.
Mose ben Maimon," S. Simonsen. Articles in the Hebrew section are "Shmuel
Abraham Poznanski," A. Marx, "Dugmaot MePeirush Rashi al Yehezkel
Katav Yad," M. Elbogen, "Politikah Hashmonait veNeged Hashomonait
BeHalakhah u-BeAgadah," A. Aptowitzer, "Ha-Tekufot veha-Taftehoten,"
H.I. Bernstein, "Shemot Ha-Haburim shel Torah Shebe'al Peh," I.A. Blau,
"Kinat Rambe," H. Brody, "Seder kinot ve-Hashkavot veTashlumim
(KeMinhag Corfu)," M. Gaster, "Maskenot Aharonot BaShal't Ha-Kuzrim,"
S. Dubnov, "Ha-Zonim Ke-Minhag Ha-Ma'arabi'im SheNitgoreru
BeSeviliah," I. Dudzon, "Ha-Ketiyot BeYisrael," I. Thon, "Misrat Rosh - Ha-
Golah BeBavel veha-Steputah BeSof Tekufat Ha-Geonim," I. Mann.,
"Peirush al Megilat Rut LeHakra'i Salomon ben Yeruham," I. D. Marcus,
"Letoldot R. Saadia Gaon," A Friedman, "Ha-Perek ha-Sheni BeSefer
Hosea," M.D. Cassuto. There is another volume, but I don't know what
languages the articles are in that volume. Yiddish Polish or Russian most
likely. [That volume not included here.]

312.     Davis, Moshe. “Beit Yisrael Be-Amerikah: Mehkarim u-Mekorot/ Text and
Studies Series in American Jewish History: From Dependence to Mutuality:
The American Jewish Community and World Jewry.” Jerusalem, The Magnes
Press, The Hebrew University of Jerusalem, 1970. Octavo in dust jacket, 450
pp., b/w illustrations, list of American Jewish Organizations and Institutions,
list of documents, index.

(18968)
$40.00

313.     Dias, Jacob J. Vaz. “Hut Ha-Shani: Toldot Mishpahah 1492-1945/ The
Scarlet Thread: A Family History 1492-1945.” Raananah, Israel, Tene -
Publishing, 1991. Small quarto, printed boards, 196 pp., b/w photos,
geneaological tables, bibliography.

(18997)
$40.00

314.     Dinur, Ben-Zion. “Be-Olam She-Shaka: Zikhronot ve-Reshumot Me-Derekh
Hayim [1884-1914].” Jerusalem, Mossad Bialik, 1958. Duodecimo, quarter

(18969)
$20.00
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Hayim [1884-1914].” Jerusalem, Mossad Bialik, 1958. Duodecimo, quarter
blue cloth with tan cloth covered boards, gold lettering.

$20.00

315.     Dinur, Benzion, et al, edited by. “Klal Yisrael: Perakim BeSotzialogiah she
Ha-Am Ha-Yehudi.” Jerusalem, Mossad Bialik, 1954. Royal octavo in
edgeworn dust jacket, 681 pp., tables throughout. Rear board is soiled and
rumpled. Good-.

(17389)
$20.00

316.     Domkeh, Eliezer. “Be-Tsel Tselav ha-Keres: Hamburg vi-Yehudeha, 1928-
1933/ In the Shadow of the Swastika: The Case of Hamburg's Jews.”
Jerusalem, The Magnes Press, The Hebrew University, 1995. Octavo, printed
boards, 342 pp., bibliography, index.

(18987)
$35.00

317.     Eber, Irene. “Sinim ve-Yehudim: Mifgashim beyn Tarbuyot/ Chinese and
Jews: Encounters between Cultures.” Jesusalem, Bialik Institute, 2002.
Octavo in dust jacket, 205 pp., b/w illustrations, bibliography, indices.
Translated into Hebrew by Yossi Malvo.

(18592)
$20.00

318.     Eisemann, Heinrich & Landau, Jakob, edited by. “Festschrift für Jacob
Rosenheim Anlässlich der vollendung seines 60. lebensjahres von seinen
freunden.” Frankfurt am Main, J. Kauffmann Verlag, 1931. First Edition.
Octavo, gray cloth fraying along the spine edges, frontispiece portrait, 466
pp. in German + 162 pp. in Hebrew, bibliographical references. Hebrew
language title page at the rear. Music. Good. 
In German and Hebrew as notes. Articles are "Jacob Rosenheim und sein
Werk," Maximillian Landau, "Grundgedanken der Religionsphilosophie Max
Schelers in jüdischer Beleuchtung," Josef Wohlegemuth, "Religiöse
Heimkehr," Nathan Birnbaum, "Moral und Politik," Josef Carlebach, "Was
ist orthodoxes Judentum?" Leo Jung, "Zwei Erkenntnisse und ein
Bekenntnis," Selig Schachnowitz, "Gemeinschaft und Führer," Wolf S.
Jacobson, "Die zeitlose Lehre," Robert Weiss, "Maimonides 'Schemonah
Perakim,'" Hermann Weyl, "Politik in Gemeinde und Klall," Pinchas Kohn,
"Die Entwicklung der preussischen Synagogende-meinden im
Geltungsbereich des Gesetzes vom 23. Juli 1847 über die Verhältnisse der
Juden," Esra Munk, "Zur geistigen Struktur der deutschen Orthodoxie der
Gegenwart," Moses Auerbach, "Rambam oder Maimonides," A. Klein, "Rabbi
Moses ben Nachman und Rabbi Senior Salman aus Ladi," Isak Unna, "Zur
Geschichte der Targumim. Eine Darstellung der Entstehung und Entwicklung
der aramäischen Targumim," J. Weinberg, "Mystik und Agada im Urteil der
Gaonen Rabbi Scheira und Rabbi Hai," Esriel Erich Hildesheimer, "Biblisch-
talmudische Sentenzen und Motive in der Weltliteratur," Leo Deutschländer,
"Generationen. Ein Beitrag zum jüdischen Erziehungsproblem," Markus
Elias, "Die Stellung der Juden im öffentlichen Volksschulweisen in Preussen
in ihrer Entwicklung vom Beginne der Emanzipation bis Heute," Baruch
Stern, "Psychologie der hebräischen Personalsymbole," Arnold Merzbach,
"Die geplante Kalendarreform und das orthodoxe Judentum," Siegbert
Halberstadt, "Mah Nomar. Nach einem altfrankfurter Thema bearbeitet,"
Benno Peissachowitsch, "Verzerichnis der Berichterungen, Ergänzungen und

(16168)
$85.00
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Benno Peissachowitsch, "Verzerichnis der Berichterungen, Ergänzungen und
Druckfehler. In Hebrew, "Ka-Torah Yaaseh, Birur Din Beinyan Zekhut
Behirat Nashim," Abraham Spitzer, "Manhig Yisrael veTekhunotav," Aaron
Levin, "Shiftei Cohen Yeshamru Da'at," A.Z. Fridman, "BeSugya De'Igod,"
Aryeh Leib Rubin, "BeDin Miktzat Haleilah Kekolo," Zalman Saratskin,
"Agudat Yisrael veHiyovah," Haim Yitzhak Shilman, "LeHaker Hazal,"
Yehudah Teviomi, "SheKol veRagash," Tovi Horovitz, "Hovat Ha-Rabanim,"
Yehudah Leib Tzirlsohn, "Ha-Meiri veTekufatoh," Shmuel Deutschland,
"BeDin Ha-Shehitat Zarah uMeniat Ha-Harayon," Yosef Yonah Horowitz,
"Biur Mikrah uMe'amar Tuch Nafal," Yehiel Schlesinger, "LeBirur Mahliket
Rashonim," Yakov Landau, "BeSugya DeSlihit Bagat," Moshe Mordechei
Epstein, "Kavod Hahamim," Tzvi Hirsch Ferber, "Mishlei 'Chofetz Chaim,'"
Shabtei Sheinfeld, "Zikhronot Memorei veRabbi Ha-Katav Sofer Zahal," Wolf
Papenheim.

319.     Elichai, Joseph. “Ha-Mizrahi u-Tenuat Torah va-Avodah be-Polin (1928-
1939)/ The Mizrachi and the "Torah Va'Avoda Movement" in Poland 1928-
1939.” Jerusalem, Hassifriya Haziyonit, 2001. Octavo, printed boards, maps,
266 pp., b/w photos, notes, bibliography, index.

(18595)
$25.00

320.     Gilboa, Yehoshua A. “Lashon Omedet al Nafshah: Tarbut Ivrit Be-Brit Ha-
Moatsot/ Fight for Survival: Hebrew Culture in the Soviet Union.” Tel Aviv,
Hotsaat Sifriyat Ha-Poalim, 1977. Small octavo, paper covered boards, 367
pp., notes, index. Hardbound.

(19804)
$20.00

321.     Gutman, Israel. “Maavak bi-Netiv ha-Yisurim: Hitnagdut ha-Yehudim la-
Natsim bi-Tekufat ha-Shoah/ Fighters Among the Ruins.” Jerusalem, Keter,
1988. Royal octavo, printed boards, 224 pp., b/w photos.

(18775)
$25.00

322.     Horovitz, S.I. Ish, edited by. “Heatid: Ma'asaf Sifrutei-Mada'i. Lebrur Eninei
Ha-Yahadut veHa-Yehudim.” Five volumes. Berlin, Hotzaat Sinai, 1913.
Some volumes are second printings. Octavos, light blue cloth spines, light
blue paper covered boards, 210, 32 + 196, 70 + 224, 71-86 + 240 +212, 87-
122 pp. The extra paginations in all volumes but volume four comprise a
single work by Joseph Klausner, "Yeshu HaNotzri." There are some b/w
drawings. Good.

(17379)
$125.00

323.     Kaplan, Joseph. “Ha-Yehudim ha-Portugeziyim be-Amshterdam ba-Me'ah
ha-Sheva-Esreh/ The Portugese Community in Amsterdam in the 17th
Century Exhibition to mark the 300th anniversary of the inaugeration of the
Portugese Synagogue in Amsterdam.” Jerusalem, Berman Hall, Jewish
National and University Library, 1975. Royal octavo, paper covers, 68m
lxxiv pp., b/w illustrations. 
In English and Hebrew from opposite ends of the volumes. 201 items
described.

(18604)
$25.00

324.     Katz, Jacob. “Be-Mo Enai: Otobiyografyah shel Historyon/ With My Own
Eyes.” Jerusalem, Keter, 1989. Octavo, paper covers, 152 pp., index.

(19000)
$18.00
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Eyes.” Jerusalem, Keter, 1989. Octavo, paper covers, 152 pp., index. $18.00

325.     Klausner, Joseph, edited by. “Betar: Yerhon Le-Shealot Ha-Hayim, Ha-
Mada'e veha-Safrut. Kerekh A. Hoveret Alef - Vav, Kerakh B. Hoveret
Zayin - Yud-Bet.” Jerusalem, Hotsaat Yosef Ur ve-B. Ts. Natanson, 1933-34.
Octavos, green cloth with gold lettering on the spine, 592 + 582 pp.
Hardbound.

(19780)
$60.00

326.     Lacave, Jose Luis. “Medieval Ketubot from Sefarad.” Jerusalem, The Hebrew
University Magnes Press, 2002. Octavo in dust jacket, 268 pp. + 32 pp. plates
mostly in color, index. 
The texts of the Ketubot are transcribed in addition to being reproduced
photographically. Hispania Judaica No. 11. Translated from the Spanish by
Eliahu Green.

(18548)
$32.00

327.     Lieberman, Saul. “Salo Wittmayer Baron Jubilee Volume on the Occasion of
His Eightieth Birthday In Three Volumes.” Jerusalem, American Academy
for Jewish Research, 1974. First Edition. Octavos, blue cloth with gilt
lettering on the spines, frontispiece portrait, vi, 554 pp., errata sheet + iv,
555-1095 pp. + vi, 439 pp.

 (16180)
$95.00

 Articles are "Bibliography of Printed Writings of Salo Wittmayer Baron," Jeannette Meisel Baron,
"Letters from Dohm to Mendelssohn," Alexander Altman, "From Zedecha to Yahudi Mahalessi: The
Jewish Quarter of Candia in the Seventeenth Century," Zvi Ankori, "Robert Owen and His New View of
Society," Herman Ausubel, "Finalizing An Issue: Modena's Authorship of Qol Sakhal," Isaac E.
Barzilay, "Scholar's 'Opinions': Documents in the History of Dropsie College," Meir Ben Horin,
"Ayalta: from the Doe in the Field to the Mother of Messiahs," Abraham Berger, "On the Supposedly
Aristotelian Charachter of Gabirol's Keter Malkut," Joseph Blau, "Premiers Temoignages
Epigraphiques Sur les Juifs en France," Bernard Blumenkranz, "Don Ishaq Braunel," Francisco
Burgos Cantera, "Juifs et Arabes: Reflexiones sur Leur Renaissance nationale," Andre Cahaouraqui,
"The Hasmonean Revolution Politically Considered," Martin A. Cohen, "Christian Translators of
Maimonides Mishnah Torah into Latin," Jacob I. Dienstag, "Adam Mickiewicz's Anti Jewish Period:
Studies in 'The Books of the Polish Nation and of the Polish Pilgrimage,'" Abraham J. Duker, "H.M.
Baratz and his View of Khazar Influence on the Earliest Russian Literature, Juridical and Historical,"
Douglas M. Dunlop, "Masoret and its Historical Background," R. Edelmann, "Platonic Themes in
Gersonides Cosmology," Seymour Feldman, "A Militant Marrano in Portugese India in the 16th
Century," Walter J. Fischel, "Jewish Historiography in the Netherlands in the 17th and 18th Centuries,
Leo and Rena Fuks, "Documents on Roumanian Jewry, Consul Peixotto, and Jewish Diplomacy 1870
1875," Lloyd P. Gartner, "Jew and Negro: Notes on Mobility of Two Minority Groups in the U.S.," Eli
Ginzberg, "New Sources on the Palestinian Gaonate," Shelomo Dov Goitein, "'This Song,'" Judah
Goldin, "Pope Alexander III and the Jews," Solomon Grayzel, "'It is Enough for the servant to be Like
his master,'" Max Greunwald, "The Agreement Between the Musta'ribs and the Mahgribis in Cairo
1527," H.Z. Hirschberg, "Jean Racine's Esther and Two Hebrew Translations of this Drama," Bettina
L. Knapp, "Taamrat Emanuel's Notes on Falasha Monks and Holy Places," Wolf Leslau, "Jewish
Influence upon Arthurian Legends," Curt Leviant, "An anti Jewish Code: The Qasida of Abu Ishaq
against Joseph ibn Nagrella," Bernard Lewis, "A Jewish Memorandum to the Viceroy of the Kingdom
of Poland, Paskiewicz," Raphael Miller, "The Attitude of the Early Karaites toward Christianity," Leon
Nemoy, "Levanda's Last Stand," Moshe Perlmann, "Hermann Cohen and Heinrich Graetz," Erwin I.J.
Rosenthal, "Hebrew as Everyday Language of the Jews in Israel Statistical Appraisal," U.O. Schmelz
and R. Bachi, "A Frankist Document from Prague," Gershom Scholem, "On the Wine God in Palestine
(Gen. 18, Jn. 2 and Achilles Tatius)," Morton Smith, "The Hebrew Revival Among Early Medieval
European Jews," Shlomo Simonsohn, "The Bene Israel and the Jewish People," Schifra Strizower,
"East European Jewish Workers in Germany during World War I," Zosa Szajkowski, "Young German
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"East European Jewish Workers in Germany during World War I," Zosa Szajkowski, "Young German
Intellectuals on Romanticism and Judaism Spiritual Turbulence in the Early 19th Century," Uriel Tal,
Reappaisals in Jewish History," Bernard D. Weinryb, "Two Types of Ritual and Their Music," Eric
Werner, "Saadia on the Semantic Aspect of the Problem of Attributes, "Professing Jews in Post
Expulsion Spain and Portugal," Yosef Hayim Yerushalmi, " Unpublished Materials on the Relations of
Austrian and German Jews to the Central Governments," Arthur J. Zuckerman. Hebrew articles are
"An Eighteenth Century Letter From Venice to Metz," Shlomo Eidelberg, "Eschatological Meanings
Attributed to Biblical Terms in Talmud, Midrash and Apocrypha," Israel Ephros, "Moroccan Jews in
Spain in the Beginning of the Seventeenth Century," Haim Beinart, "The Status of the Sabbatean
Movement in Jerusalem," Meir Benayahu, "Tenth and Eleventh Century Karaite Attitude to Gentiles,"
Haim S. Ben Sasson, "The Letters of the Communal Leaders from Amsterdam: A New Source
Concerning the Relationship between American Jewry and Eretz Yisrael," Moshe Davis, "On the
Pilpulistic Method," Chaim Zalman Dimitrovsky, "Rabbi Joseph Ashkenazi and the Mishne Tora of
Maimonides," Isadore Twersky, "Israel in Contemporary Sociological Research," Aryeh Tartakower,
"On Persecution of the Jewish Religion," Saul Lieberman, "Establishing the Dates of the Books 'Ha
kane' and 'Ha pelia,'" Benzion Netanyahu, "The Legend on the Revival of the Carcasses in the Story of
the Covenant of the Pieces," Joshua Finkel, "Ancient Opinions Concerning the Law of False
Witnesses," Loius Finkelstein, "Otzar Ha kabod Completum on Tractate Ketubot by Rabbi Todros ha
Levi Abulafia of Toledo," Leon A. Feldman, "The Problem of Controversy in Tradition (Maimonides
contra Rabbi Jacob ben Ephraim of Eretz Yisrael)," Moses Zucker, "Ahad Ha am and the Knowledge
of Historiography," Noah Rosenbloom, "Polemical Tractates," Judah Rosenthal, "The Prophecies of
Josephus and of Rabban Yohanan ben Zakkai on the Ascent of Vespacian to the Throne," Avraham
Schalit, "A List of Ancient Abodoth," Shalom Spiegel.

328.     Lilienblum, Moshe Löb. “Ketavim Otobiyografiyim.” Jerusalem, Sifriyat
Dorot, Mossad Bialik, 1970. Duodecimo, paper covers, frontispiece photo,
219 pp. 
Foreword by Shlomo Breyman.

(18990)
$15.00

329.     Lisitzky, A.A. “Egohot me-'arafel.” Ramat-Gan, Hotzaat Ogen and Masada,
1956/57. Duodecimo in dust jacket, 206 pp.

(17385)
$25.00

330.     Magal, Lili & Arbal, Rachel, edited by. “Be-Erets Gizat ha-Zahav: Toldot
Yehude Geruzyah ve-Tarbutam = Ok`ros sacmisis k`veqanasi : sak`art`velos
ebraelt`a istoria da kultura.” Tel Aviv, Bet ha-Tefutsot al shem Nahum
Goldman: Misrad ha-Bitahon, 1992. Quarto in edgeworn dust jacket, 207 pp.,
b/w photos and color illustrations throughout.

(18976)
$40.00

331.     Pinhas Shamir “Kovets Le-Zikhro.” Tel Aviv, 1958. Octavo, blue cloth with
gold lettering, tipped-in frontispiece photo, 150 pp.

(17743)
$25.00

332.     Rappaport, S. “Jewish Horizons: Aspects of Jewish Life and Thought.”
Johannesburg, South Africa, B'nai B'rith distributed in the US by Bloch
Publishing Company, 1959. Octavo in shelf-worn dust jacket, x, 264, 41 pp.
With a Hebrew language section at the rear.

(17612)
$12.50

333.     Ribalow, Menahem. “Sofrim veIshim.” New York, Hotzaat Ogen, 1936.
Small octavo, brown cloth with gold lettering, 239 pp.

(17392)
$25.00

334.     Ribalow, Menachem, edited by. “Sefer Ha-Shanah LiYehudai Amerikah.
Volume 5.” New York, HaHistadruth HaIvrit BeAmerikah, 1940. Octavo, red
cloth with gold lettering, 448 pp., b/w photos. 

(17064)
$30.00
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cloth with gold lettering, 448 pp., b/w photos. 
Not in Library of Congress.

335.     Stock, Ernest. “Ha-Tsibur ha-Yehudi Nokhah ha-Antishemiyut ha-Kushit/
American Jewry Confronts Black Anti-Semitism.” Jerusalem, The Institute of
Contemporary Jewry/ Sprinzak, The Hebrew University of Jerusalem, 1970.
Duodecimo, paper covers, 60 pp.

(18963)
$18.00

336.     Ten, Hipolit. “Filosofiah shel Amanut Sefer Sheni.” Warsaw, Hotzaat
Abraham Yosef Shtibl, 1923. Small octavo, soiled red cloth spine with soiled
paper covered boards, 270 pp. 
Translated into Hebrew by A.I. Einhorn.

(16228)
$25.00

337.     Toch, Michael & Mendels, Doron, edited by. “Ha-Gvul Ha-Germani shel Ha-
Imperiyah HaRomit/ Frontier, Town and the Transition from Antiquity to the
Middle Ages.” Jerusalem, The Magnes Press, The Hebrew University, 1995.
Octavo, printed boards, 116 pp., a few b/w illustrations. 
Articles are "The Arab Conquest and the Settled Land - The Testimony of a
Seventh Century Apocalypsis," Benjamin Zeev Keadr, "Early Medieval
Ethnogenesis in Raetia, Noricum and Pannonia," Herwig Wolfram, "The
Roman Frontiers in the East and the West," Benjamin Isaac, "The Rhine
River - A Barriar between Two Worlds," Ralf Urban, "The Christian Church
and the Problem of Continuity from Antiquity to the Middle Ages," Friedrich
Prinz, "Late Rom,an Cities between Meuse and the Rhine," Hartmut
Galsterer, "Catholic Christianity as a Connecting Link between Roman
Empire and its Germanic Successors," Zeev Rubins, "Regional Systems and
Urban Developement between the Rhine and Meuse in the Early Middle
Ages," Alfred Haverkamp, "The Status of the Jews in the Early Middle Ages -
Sources of Civil and Ecclesiastical Law," Amnon Linder.

(18985)
$35.00

338.     Tversky, Yohanan. “Rashi: Roman Histori.” Rehaviah, Israel, "Sifriat
Poalim" - Workers Book-Guild (Hashomer Hotzair), 1946. Duodecimo, green
cloth spine, green paper covered boards with a gold printed emblem on the
front board and worn lettering on the spine, 231 pp. Yellowed paper. With the
remnants of the dust jacket. Good.

(17376)
$15.00

339.     Tz'rikover, Avigdor. “Ha-Yehudim veHa-Yavanim BeTekufah Ha-Helenistit:
Hakirah Historit.” Tel Aviv, Hotzaat Dvir, 1931. Octavo, brown cloth with
gold lettering, gold flecked black paper endpapers, xii, 416 pp., index.

(16202)
$35.00

340.     Weinberg, Abraham A. “Psikhosotsiyologiyah shel Ha-Olah/
Psychosociology of the Immigrant: An Investigation into the Problems of
Adjustment of Jewish Immigrants into Palestine based on replies to an
Enquiry conducted among Immigrants from Holland.” Jerusalem, The Israel
Institute of Folklore and Ethnology, 1949. Royal octavo, paper covers, 111,
xlix pp., abbreviated English language version from the rear. 
Social Studies Vol. II. Edited by Roberto Bachi and Raphael Patai. With a
Preface by Prof. Roberto Bachi.

(18960)
$35.00
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Preface by Prof. Roberto Bachi.

341.     Werner, Alfred. “Mane Katz.” Tel Aviv, Hotzaat Sefarim Masada, 1959.
Large quarto, quarto black cloth with gray paper covered boards, b/w
frontispiece photo, 56 pp., b/w plates throughout, a few color plates, one fold-
out plate.

(18784)
$45.00

342.     Yanon, Iyal and David, Yossi. “Ha-Rabanut ha-Mamlakhtit: Behirah,
Hafradah ve-Hofesh Bitui.” Israel, Ha-Makhon Ha-Yisraeli Le-
Demokratiyah, 2000. Royal octavo, paper covers, 94 pp. Softbound.

(19402)
$15.00

343.     Zimmer, Eric. “Aspects of Jewish Life in the Principality of Ansbach during
the seventeenth and eighteenth century.” Ramat-Gan, Bar-Ilan University,
1975. Royal octavo, quarter brown cloth with tan paper covered boards, 128,
xvi pp., notes. 
English language introduction from the rear.

(18983)
$45.00
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